



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU č. IROP-Z-302021BKV7-221-67 zo dňa 11.07.2022 k dodatočnému poskytnutému príspevku (ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister

v zastúpení:

názov: Žilinský samosprávny kraj
sídlo: Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO: 37808427
konajúci: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 05.02.2016

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Strečno
sídlo: Sokolská 487, 013 24 Strečno
IČO: 00321648
konajúci: Bc. Dušan Šťadáni, starosta

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivito „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 11.07.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BKV7-221-67 v znení Dodatku č. IROP-D1-302021BKV7-221-67 zo dňa 01.12.2023 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Do zmluvy sa v Článku 2. Predmet a účel zmluvy v odseku 2.1 slovné spojenie „Kód projektu: 302021BKV7“ nahrádza slovným spojením „Kód projektu: 302021BKV7, 399021DVX3 (SUR+)“
- 2.2 Do zmluvy sa v Článku 2. Predmet a účel zmluvy v odseku 2.1 slovné spojenie „Výzva – kód výzvy: IROP-PO2-SC221-2021-67“ nahrádza slovným spojením „Výzva – kód výzvy: IROP-PO2-SC221-2021-67, IROP-DP-PO2-SC399020011-2022-107“
- 2.3 Do zmluvy sa dopĺňa za existujúci Článok 3. Výdavky projektu a NFP nový Článok 3a., ktorý znie nasledovne:

Čl. 3a

- 3a.1 Zmluvné strany sa dohodli, že na Realizáciu hlavných aktivít Projektu v časti, ktorá v dôsledku rastu cien nie je v schválenom rozsahu finančne krytá Celkovými oprávnenými výdavkami Projektu podľa článku 3 ods. 3.1 a za účelom dosiahnutia cieľa Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy:
 - a) dochádza k navýšeniu Celkových oprávnených výdavkov o sumu 143 293,24 EUR (slovom: stoštyridsaťtritisíc dvestodeväťdesiattri eur a dvadsaťštyri centov),
 - b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi Dodatočný príspevok k NFP do výšky 136 128,58 EUR (slovom: stotridsaťšesťtisíc stodvadsaťosem eur a päťdesiatosem centov), čo predstavuje podiel z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie v rovnakej percentuálnej výške, ako bola Zmluvnými stranami dohodnutá v článku 3 ods. 3.1 písm. c) zmluvy a
 - c) Prijímateľ vynaloží vlastné zdroje financovania v rovnakej percentuálnej výške z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie, ako bola dohodnutá vo vzťahu k NFP v článku 3 ods. 3.1 písm. d) bod (i) do výšky 7 164,66 EUR (slovom: sedemtisíc stošesťdesiatštyri eur a šesťdesiatšesť centov).

- 3a.2 Právne účinky vo vzťahu k možnosti využiť Dodatočný príspevok a s tým súvisiacej oprávnenosti výdavkov v navýšenom rozsahu podľa odseku 1 písm. a) tohto článku vznikajú v deň, kedy Poskytovateľ schváli navýšenie Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku prostredníctvom významnejšej zmeny ex ante podľa článku 6 ods. 6.3 písm. k) zmluvy; Zmluvné strany sa dohodli, že článok 6 ods. 6.11 písm. c) sa nepoužije.
- 3a.3 Na Dodatočný príspevok, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, sa vzťahujú všetky pravidlá, ktoré boli v Zmluve o poskytnutí NFP dohodnuté pre NFP, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, ak nie je v tomto článku výslovne dohodnuté inak. Prijímateľ sa pri použití Dodatočného príspevku zaväzuje dodržať všetky povinnosti a záväzky, ktoré sa podľa Zmluvy o poskytnutí NFP vzťahujú na použitie NFP. Žiadne ustanovenie Zmluvy o poskytnutí NFP sa pritom nesmie vykladať tým spôsobom, aby bránilo v uplatnení pravidiel, postupov, práv, povinností alebo záväzkov Zmluvných strán, ktoré sa vzťahujú na poskytnutie alebo na použitie Dodatočného príspevku, ak to nie je výslovne dohodnuté v tomto článku. Prepojenie na Schválenú žiadosť o NFP, Rozpočet Projektu, Právne dokumenty vydané podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP pred nadobudnutím právnych účinkov podľa odseku 2. tohto článku alebo na iné záväzné akty alebo úkony, na ktoré Zmluva o poskytnutí NFP odkazuje, sa vykladajú a budú sa uplatňovať so zreteľom na schválený Dodatočný príspevok.
- 3a.4 Dodatočný príspevok možno použiť iba na financovanie Realizácie hlavných aktivít Projektu v rozsahu podľa Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP ku dňu schválenia navýšenia Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku podľa odseku 2. tohto článku. Ďalšie zmeny v Projekte súvisiace s Dodatočným príspevkom možno vykonávať podľa pravidiel obsiahnutých v Zmluve o poskytnutí NFP, osobitne v článku 6 zmluvy, s obmedzeniami podľa nasledujúcej vety. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že Dodatočný príspevok nesmie byť použitý na financovanie akejkoľvek časti realizácie podporných Aktivít Projektu, na financovanie realizácie novej hlavnej Aktivít Projektu, ani na vecné rozšírenie rozsahu oprávneného výdavku Projektu.
- 3a.5 Podmienky oprávnenosti pre Dodatočný príspevok sú z hľadiska ich vecnej oprávnenosti zhodné s podmienkami oprávnenosti výdavkov pre NFP, osobitne podľa článku 14 odsek 1 písm. c) až k) a odsek 3.
- 3a.6 Dodatočný príspevok je možné poskytnúť Prijímateľovi iba systémom predfinancovania alebo refundácie. Vo vzťahu k Dodatočnému príspevku Prijímateľ predkladá osobitnú žiadosť o platbu na Dodatočný príspevok v súlade s pravidlami oprávnenosti výdavkov podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 3a.7 Na vysporiadanie finančných vzťahov týkajúcich sa Dodatočného príspevku sa vzťahujú totožné zákonné a metodické postupy ako v prípade vysporiadania finančných vzťahov týkajúcich sa NFP. Pre vysporiadanie Dodatočného príspevku za zodpovedajúcu časť prostriedkov EÚ a prostriedkov na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu sa uplatnia rovnaké podmienky a bankové účty, ako platia pre NFP podľa Usmernenia č. 3/2015 - U k schéme procesov vrátenia finančných prostriedkov v rámci finančného riadenia štrukturálnych fondov, Kohézneho fondu, Európskeho fondu pre rybné hospodárstvo a Európskeho.

- 3a.8 Zmluvné strany sa dohodli, že Prijímateľ nie je povinný navýšiť výšku alebo rozsah zabezpečenia poskytnutého na zabezpečenie pohľadávky zo Zmluvy o poskytnutí NFP podľa článku 13 VZP tak, aby zohľadňovalo aj výšku poskytnutého Dodatočného príspevku, ibaže z Právneho dokumentu vydaného Poskytovateľom bude vyplývať iný postup. Pravidlo dohodnuté v prvej vete tohto odseku sa primerane uplatní aj vo vzťahu k poisteniu Predmetu Projektu a/alebo zálohu.“
- 2.4 V prílohe č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky sa v Článku 1 Definície odsek 3 dopĺňa nová definícia dodatočného príspevku, ktorá znie:
- „Dodatočný príspevok** – finančné prostriedky podľa § 3 ods. 1 písm. a) bod 2. zákona o príspevku z EŠIF, ktorý sa poskytuje k NFP na Realizáciu hlavných aktivít Projektu podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP za účelom posilnenia schopnosti Prijímateľa dosiahnuť cieľ Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy; mechanizmus poskytnutia dodatočného príspevku, práva a povinnosti Poskytovateľa ako aj Prijímateľa v súvislosti s poskytnutím a vrátením Dodatočného príspevku alebo jeho časti sú upravené v Právnych dokumentoch vydaných v nadväznosti na zákon č. 198/2022 Z. z., ktorým bol novelizovaný zákon o príspevku z EŠIF, týmito subjektami:
- (i) CKO ako metodický výklad k novele zákona o príspevku z EŠIF, prípadne ako súčasť Systému riadenia EŠIF alebo metodické usmernenie k osobitným oblastiam týkajúcim sa aj poskytnutia Dodatočného príspevku (napríklad vo vzťahu k monitorovaniu Projektu, k výkonu kontroly),
 - (ii) CO ako Usmernenie č. 1/2022 – U k finančnému riadeniu mechanizmu poskytnutia dodatočného príspevku a
 - (iii) Poskytovateľa ako Právny dokument k poskytnutiu Dodatočného príspevku,
- pričom všetky Právne dokumenty podľa bodov (i) až (iii) sú pre Zmluvné strany záväzné v rozsahu, v ktorom sa týkajú ich právneho postavenia, práv a povinností vo vzťahu k poskytnutiu a prípadnému vráteniu Dodatočného príspevku alebo jeho časti.“
- 2.5 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu poskytnutia dodatočného príspevku.
- 2.6 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu poskytnutia dodatočného príspevku.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku

zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.

- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Zmluvy o poskytnutí NFP dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky splňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

- Príloha č. 1 Predmet podpory NFP
- Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Žiline, dňa:

Podpis:

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka Žilinského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Strečne, dňa:

Podpis:

Bc. Dušan Šťadáni, starosta obce Strečno

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Rozšírenie Kapacity materskej školy v obci Strečno – prístavba, nadstavba a stavebné úpravy materskej školy Strečno
Kód projektu:	399021DVX3
Kód ŽoNFP:	NFP399020DVX3
Operačný program:	399000 - Operačný program Dodatočný príspevok 2014-2020
Spolufinancovaný z:	Technický fond Surplus
Prioritná os:	399020 - 2. IROP – PJ MIRRI SR
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Oblasť intervencie:	Neuplatňuje sa
Hospodárska činnosť:	25 - Neuplatňuje sa

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK4356000000005527948028	Prima banka Slovensko, a.s.	1. 12. 2023	31. 12. 2025
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK4356000000005527948028	Prima banka Slovensko, a.s.	1. 12. 2023	31. 12. 2025

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Žilina	Strečno

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	29
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	8.2021
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC STREČNO	Identifikátor (IČO):	00321648
----------	--------------	----------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 399DVX300001 - IROP- PJ MIRRI SR

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 399020011 - IROP – PJ MIRRI SR

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	PTTT	Merná jednotka:	Projekt
Merateľný ukazovateľ:	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC STREČNO	Identifikátor (IČO):	00321648
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	399DVX300001 - IROP- PJ MIRRI SR		1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
PTTT	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Projekt	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC STREČNO	Identifikátor (IČO):	00321648
		Výška oprávnených výdavkov:	143 293,24 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	143 293,24 €
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR	143 293,24 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 399DVX300001 - IROP- PJ MIRRI SR	143 293,24 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	143 293,24 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 399DVX3P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	143 293,24 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	136 128,58 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	7 164,66 €

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Obec Strečno								
Názov projektu:	Rozšírenie kapacity materskej školy v obci Strečno - prístavba, nadstavba a stavebné úpravy materskej školy Strečno.								
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám								
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl								
Platca DPH (neoprávnená DPH)	NIE								

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1 Rozšírenie kapacity existujúceho objektu materskej školy.									
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	79 064,43	79 064,43	94 877,31	94 877,31	90 133,45	0,00
Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					79 064,43	94 877,31	94 877,31	90 133,45	0,00
Hlavná aktivita č. 2 Obstaranie materiálu - technického vybavenia materskej školy									
Vybavenie a zariadenie materskej školy vrátane IKT	112 Zásoby	súbor	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	793,76
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					0,00	0,00	0,00	0,00	793,76

Hlavná aktivita č. 3 Vybudovanie detského ihriska v areáli materskej školy.									
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	1 173,74	1 173,74	1 408,49	1 408,49	1 338,06	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 3					1 173,74	1 408,49	1 408,49	1 338,06	0,00
Hlavná aktivita č. 4 Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budovy materskej školy.									
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	39 172,87	39 172,87	47 007,44	47 007,44	44 657,07	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 4					39 172,87	47 007,44	47 007,44	44 657,07	0,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					119 411,04	143 293,24	143 293,24	136 128,58	793,76
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	mesiac	4,00	30,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					119 411,04	143 293,24	143 293,24	136 128,58	793,76

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Obec Strečno
Názov projektu	Rozšírenie kapacity materskej školy v obci Strečno - prístavba, nadstavba a stavebné úpravy materskej školy Strečno
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl

ZoD

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	SUR+	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Hlavná aktivita č. 1 Rozšírenie kapacity existujúc								
1	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,000	9 800,00	9 800,00	9 800,00	0,00	0,00	0,00
2	Projektová dokumentácia	021 Stavby	projekt	1,000	16 500,00	16 500,00	16 500,00	0,00	0,00	0,00
Zdravotechnika										
1	Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	76,000	3,95	300,20	300,20	0,00	0,00	0,00
2	Tubolit DG 20 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	29,400	1,16	34,10	34,10	0,00	0,00	0,00
3	Tubolit DG 25 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	33,600	1,20	40,32	40,32	0,00	0,00	0,00
4	Tubolit DG 32 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	16,800	1,51	25,37	25,37	0,00	0,00	0,00
5	Montáž trubic z PE,hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	021 Stavby	m	60,000	4,21	252,60	252,60	0,00	0,00	0,00
6	Tubolit DG 22 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	29,400	2,18	64,09	64,09	0,00	0,00	0,00
7	Tubolit DG 28 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	33,600	2,54	85,34	85,34	0,00	0,00	0,00
8	Montáž trubic z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	16,000	4,65	74,40	74,40	0,00	0,00	0,00
9	Tubolit DG 35 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	16,800	4,80	80,64	80,64	0,00	0,00	0,00
10	Izolácia kolien, prechod, tvaroviek a armatúr	021 Stavby	kpl	1,000	68,60	68,60	68,60	0,00	0,00	0,00
11	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	kpl	1,000	11,91	11,91	11,91	0,00	0,00	0,00
Zdravotech. vnútorná kanalizácia										
12	Oprava odpadového potrubia liatinového vsadenie odbočky do potrubia DN 100	021 Stavby	ks	1,000	193,78	193,78	170,20	23,58	23,58	0,00
13	Oprava odpadového potrubia liatinového prepojenie doterajšieho potrubia DN 100	021 Stavby	ks	1,000	31,80	31,80	31,80	0,00	0,00	0,00
14	Oprava odpadového potrubia liatinového krátenie rúr DN 100	021 Stavby	ks	1,000	4,95	4,95	4,95	0,00	0,00	0,00
15	Montáž odpadového HT potrubia zvislého DN 50	021 Stavby	m	24,000	10,87	260,88	218,95	41,93	41,93	0,00
16	HT rúra hrdlová DN 50 dl. 1 m, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, vrátane systémových tvaroviek	021 Stavby	ks	24,000	25,21	605,04	383,20	221,84	0,00	221,84
17	Montáž odpadového HT potrubia zvislého DN 70	021 Stavby	m	36,000	13,07	470,52	394,44	76,08	76,08	0,00
18	HT rúra hrdlová DN 70 dl. 1 m, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, vrátane systémových tvaroviek	021 Stavby	ks	36,000	26,14	941,04	616,56	324,48	0,00	324,48
19	Montáž odpadového HT potrubia zvislého DN 100	021 Stavby	m	36,000	14,59	525,24	445,32	79,92	79,92	0,00
20	HT rúra hrdlová DN 100 dl. 1 m, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, vrátane systémových tvaroviek	021 Stavby	ks	36,000	28,65	1 031,40	662,76	368,64	0,00	368,64
21	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1,8	021 Stavby	ks	14,000	3,94	55,16	50,17	4,99	4,99	0,00

22	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 75 mm	021 Stavby	ks	2,000	4,97	9,94	9,94	0,00	0,00	0,00
23	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2,3	021 Stavby	ks	14,000	5,56	77,84	77,84	0,00	0,00	0,00
24	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100 HUL 810	021 Stavby	ks	4,000	16,19	64,76	64,76	0,00	0,00	0,00
25	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	96,000	1,07	102,72	94,40	8,32	8,32	0,00
26	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	kpl	1,000	44,64	44,64	35,35	9,29	9,29	0,00
Zdravotníka - vnútorný vodovod										
27	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 25	021 Stavby	ks	4,000	33,57	134,28	134,28	0,00	0,00	0,00
28	Oprava vodovodného potrubia závitového spätná montáž závitového potrubia DN 25	021 Stavby	m	4,000	3,45	13,80	13,80	0,00	0,00	0,00
29	Vodovodné potrubie z nerezových rúrok spájaných lisovaním D 28 mm	021 Stavby	m	5,000	52,48	262,40	234,28	28,12	28,12	0,00
30	Vodovodné potrubie z nerezových rúrok spájaných lisovaním D 54 mm	021 Stavby	m	18,000	115,60	2 080,80	1 983,84	96,96	96,96	0,00
31	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil D 20,0x2,9 v kotúčoch	021 Stavby	m	56,000	21,79	1 220,24	1 130,27	89,97	89,97	0,00
32	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil D 25,0x3,7 v kotúčoch	021 Stavby	m	64,000	29,99	1 919,36	1 668,91	250,45	250,45	0,00
33	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil D 32,0x4,7 v tyčiach	021 Stavby	m	32,000	42,18	1 349,76	1 186,24	163,52	163,52	0,00
34	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	021 Stavby	ks	25,000	10,49	262,25	226,25	36,00	36,00	0,00
35	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 25	021 Stavby	ks	2,000	9,78	19,56	19,56	0,00	0,00	0,00
36	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	021 Stavby	ks	9,000	9,49	85,41	60,72	24,69	0,00	24,69
37	Ventil výtokový odvodný K 270 M 1/4"	021 Stavby	ks	2,000	1,88	3,76	3,76	0,00	0,00	0,00
38	Armatúry a príslušenstvo ventil vypúšťací KFE 1/2"	021 Stavby	ks	3,000	2,95	8,85	8,85	0,00	0,00	0,00
39	Manometer 03388 0-4kPa	021 Stavby	ks	4,000	49,99	199,96	199,96	0,00	0,00	0,00
40	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	2,000	5,23	10,46	10,46	0,00	0,00	0,00
41	Guľový kohút DN20, PN16, pre pitnú vodu, 3vrt v guli, pákový ovládač zelený, z DR mosadze, vnútorný x vnútorný závit	021 Stavby	ks	2,000	7,19	14,38	14,38	0,00	0,00	0,00
42	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	021 Stavby	ks	2,000	5,56	11,12	11,12	0,00	0,00	0,00
43	Guľový kohút DN25, PN16, pre pitnú vodu, 3vrt v guli, pákový ovládač zelený, z DR mosadze, vnútorný x vnútorný závit	021 Stavby	ks	2,000	12,94	25,88	25,88	0,00	0,00	0,00
44	Montáž tlakového redukčného závitového ventilu bez manometru G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	3,17	6,34	6,34	0,00	0,00	0,00
45	Ventil Aquastrom T DN15	021 Stavby	ks	2,000	175,26	350,52	280,24	70,28	70,28	0,00

46	Montáž spätného ventilu závitového G 3/4	021 Stavby	ks	1,000	5,24	5,24	5,24	0,00	0,00	0,00
47	Spätňý ventil kontrolovateľný, 3/4" FF, PN 16, mosadz, disk plast	021 Stavby	ks	1,000	30,37	30,37	30,37	0,00	0,00	0,00
48	Montáž spätného ventilu závitového G 1	021 Stavby	ks	2,000	5,68	11,36	11,36	0,00	0,00	0,00
49	Spätňý ventil kontrolovateľný, 1" FF, PN 16, mosadz, disk plast IVAR	021 Stavby	ks	2,000	41,20	82,40	48,11	34,29	34,29	0,00
50	Montáž vodovodného filtra závitového G 3/4	021 Stavby	ks	1,000	5,00	5,00	5,00	0,00	0,00	0,00
51	Filter závitový na vodu 3/4", FF, PN 20, mosadz	021 Stavby	ks	1,000	12,24	12,24	12,24	0,00	0,00	0,00
52	Montáž vodovodného filtra závitového G 1	021 Stavby	ks	1,000	5,36	5,36	5,36	0,00	0,00	0,00
53	Filter závitový na vodu 1", FF, PN 20, mosadz	021 Stavby	ks	1,000	14,62	14,62	14,62	0,00	0,00	0,00
54	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 25	021 Stavby	súb.	2,000	21,20	42,40	42,40	0,00	0,00	0,00
55	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25, hadica 30 m, skriňa 650x650x285 mm, plné dvierka, prúdica ekv.10	021 Stavby	ks	2,000	334,94	669,88	597,58	72,30	72,30	0,00
56	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	175,000	1,83	320,25	320,25	0,00	0,00	0,00
57	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	175,000	1,52	266,00	224,58	41,42	41,42	0,00
58	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	kpl	1,000	53,54	53,54	53,54	0,00	0,00	0,00
Zdravotechnika - zariadenia, predmety										
59	Montáž záchodovej misy kombinovanej	021 Stavby	sub	14,000	4,44	62,16	62,16	0,00	0,00	0,00
60	Tesi závesné WC	021 Stavby	ks	2,000	109,96	219,92	219,92	0,00	0,00	0,00
61	WC sedátko ultra ploché Tesi	021 Stavby	ks	2,000	10,05	20,10	20,10	0,00	0,00	0,00
62	Misa záchodová keramická závesná detská KERAMAG KIND, rozmer 330x535x250 mm, s hlbokým splachovaním, 6l, KOLO	021 Stavby	ks	10,000	41,81	418,10	418,10	0,00	0,00	0,00
63	Záchodové sedadlo s poklopom detské KIND, biele, KOLO	021 Stavby	ks	10,000	17,54	175,40	175,40	0,00	0,00	0,00
64	ZÁVESNÝ KLOZET OLYMP PRE INVALIDOV 820642, vrátane madiel	021 Stavby	ks	2,000	411,24	822,48	755,47	67,01	67,01	0,00
65	WC SEDÁTKO PRE IMOBILNÝCH BIELA 1010	021 Stavby	ks	2,000	90,88	181,76	129,65	52,11	0,00	52,11
66	Montáž zariadenia záchoda, príplatok za použitie silikónového tmelu	021 Stavby	ks	28,000	0,37	10,36	10,36	0,00	0,00	0,00
67	Montáž predstaveného systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie (napr. GEBERIT, AlcaPlast)	021 Stavby	súb.	14,000	60,77	850,78	717,31	133,47	133,47	0,00
68	Podomietkový modul na závesné WC Ideal systems	021 Stavby	ks	14,000	345,46	4 836,44	3 430,98	1 405,46	0,00	1 405,46
69	Ovládacie tlačidlo biele Ideal systems	021 Stavby	ks	14,000	33,70	471,80	412,16	59,64	59,64	0,00
70	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu so zápachovou uzávierkou na konzoly	021 Stavby	sub	14,000	47,69	667,66	569,47	98,19	98,19	0,00
71	Umývadlo keramické CUBITO, rozmer 550x420x185 mm, biela, JIKA	021 Stavby	ks	2,000	111,23	222,46	173,85	48,61	48,61	0,00
72	Umývadlo keramické detské Kind, lxšxv 600x400x150 mm oválne s otvorom pre batériu, bez prepadu, biele, GEBERIT KOLO	021 Stavby	ks	10,000	47,19	471,90	435,40	36,50	36,50	0,00

73	UMÝVADLO PRE INVALIDOV JIKA Mio 64 cm 813714, vrátane batérie a madiel	021 Stavby	ks	2,000	552,16	1 104,32	677,50	426,82	0,00	426,82
74	Chromový sifón	021 Stavby	ks	14,000	3,95	55,30	55,30	0,00	0,00	0,00
75	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb.	2,000	22,88	45,76	45,76	0,00	0,00	0,00
76	Výlevka MIRA biela, obj.č.8510460000001	021 Stavby	ks	2,000	251,38	502,76	419,38	83,38	83,38	0,00
77	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	sub	36,000	7,17	258,12	228,48	29,64	29,64	0,00
78	Rohový guľový ventil EKO, chróm 1/2"-1/2", kod 1482120, VALVEX	021 Stavby	ks	36,000	0,43	15,48	15,48	0,00	0,00	0,00
79	Montáž zmiešavača	021 Stavby	súb.	2,000	6,36	12,72	12,72	0,00	0,00	0,00
80	Zmiešavač vody s nastavením teploty zmiešanej vody	021 Stavby	ks	2,000	84,34	168,68	151,76	16,92	16,92	0,00
81	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, so senzorovým ovládaním s príodom teplej a studenej vody	021 Stavby	ks	12,000	21,28	255,36	201,20	54,16	54,16	0,00
82	Batéria umývadlová stojanková páková Cubito, rozmer 166x116 mm, s click-clack odpadom, chróm, JIKA	021 Stavby	ks	2,000	25,84	51,68	51,68	0,00	0,00	0,00
83	Batéria pre detské umývadlá 4 Bambini, páková bez použitia olova, GEBERIT KOLO	021 Stavby	ks	10,000	470,85	4 708,50	3 803,27	905,23	905,23	0,00
84	Montáž nástennej batérie k výlevke	021 Stavby	ks	2,000	16,50	33,00	27,60	5,40	5,40	0,00
85	Nástenná batéria k výlevke	021 Stavby	ks	2,000	108,36	216,72	199,37	17,35	17,35	0,00
86	Montáž dvierok kovových lakovaných	021 Stavby	ks	6,000	0,03	0,18	0,18	0,00	0,00	0,00
87	Dvierka krycie 30x30 cm nerezové	021 Stavby	ks	6,000	3,98	23,88	23,88	0,00	0,00	0,00
88	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	kpl	1,000	17,24	17,24	17,24	0,00	0,00	0,00
Konštrukcie doplnkové kovové										
89	Montáž podperných konštrukcií pre vedenie	021 Stavby	kpl	1,000	283,57	283,57	52,41	231,16	0,00	231,16
90	Podperný a závesný systém pre potrubie, závitové tyče, objímky pre uchytenie potrubí, spojovací a montážny materiál	021 Stavby	kpl	1,000	618,16	618,16	432,89	185,27	0,00	185,27
91	Stavebné práce pre zdravotnícku	021 Stavby	kpl	1,000	2 391,45	2 391,45	1 566,67	824,78	0,00	824,78
92	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	kpl	1,000	39,38	39,38	27,84	11,54	0,00	11,54
Plynoinštalácia										
1	Potrubie z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akost' 11 353.0 DN 15	021 Stavby	m	1,000	14,24	14,24	14,24	0,00	0,00	0,00
2	Potrubie z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akost' 11 353.0 DN 25	021 Stavby	m	10,000	16,66	166,60	158,57	8,03	8,03	0,00
3	Montáž plynovej nerezovej vlnovcovej rúry DN 15	021 Stavby	m	1,000	6,15	6,15	6,15	0,00	0,00	0,00
4	Rúra ohýbná vlnovcová z ušľachtilej ocele DN 15 (1/2")	021 Stavby	m	1,000	12,06	12,06	12,06	0,00	0,00	0,00
5	Spojka DN 15, mosadz, pre rúry ohýbné vlnovcové z ušľachtilej ocele	021 Stavby	ks	1,000	22,34	22,34	22,34	0,00	0,00	0,00
6	Prípojka plynovodná z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných na závit DN 15	021 Stavby	súb.	1,000	56,90	56,90	51,99	4,91	4,91	0,00

7	Oprava plynovodného potrubia uzatvorenie alebo otvorenie plynovodného potrubia pri opravách	021 Stavby	ks	1,000	1,72	1,72	1,72	0,00	0,00	0,00
8	Oprava plynovodného potrubia odvzdušnenie a napustenie potrubia	021 Stavby	m	15,000	1,42	21,30	21,30	0,00	0,00	0,00
9	Oprava plynovodného potrubia neúradná tlaková skúška doterajšieho potrubia	021 Stavby	ks	1,000	12,71	12,71	12,71	0,00	0,00	0,00
10	Oprava plynovodného potrubia navarenie odbočky na potrubie DN 25	021 Stavby	ks	1,000	11,03	11,03	11,03	0,00	0,00	0,00
11	Montáž guľového uzáveru plynu priameho G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	4,89	4,89	4,89	0,00	0,00	0,00
12	Guľový uzáver na plyn 1/2", plnoprietokový s obojstranne predĺženým závitom, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	1,000	10,60	10,60	10,60	0,00	0,00	0,00
13	Montáž guľového uzáveru plynu priameho G 1	021 Stavby	ks	1,000	5,90	5,90	5,90	0,00	0,00	0,00
14	Guľový uzáver na plyn 1", plnoprietokový s obojstranne predĺženým závitom, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	1,000	28,23	28,23	28,23	0,00	0,00	0,00
15	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	kpl	1,000	3,19	3,19	3,19	0,00	0,00	0,00
Dokončovacie práce - nátery										
16	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnas. 1x email a základný náter	021 Stavby	m	11,000	2,20	24,20	24,20	0,00	0,00	0,00
Ostatné						0,00	0,00			
17	Tlaková skúška plynového potrubia vnútorného	021 Stavby	kpl	1,000	262,71	262,71	200,00	62,71	0,00	62,71
18	Stavebné práce pre plynoinštaláciu	021 Stavby	kpl	1,000	188,35	188,35	188,35	0,00	0,00	0,00
Elektro										
Elektro - uzemnenie										
1	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane svoriek, prepoj., izolácia spojov, mestská zástavba	021 Stavby	m	70,000	2,51	175,70	125,77	49,93	0,00	49,93
2	HR-Svorka SR 02 / alebo zvar	021 Stavby	ks	20,000	1,23	24,60	24,60	0,00	0,00	0,00
3	Páska uzemňovacia 30x4 mm	021 Stavby	kg	65,000	2,53	164,45	150,58	13,87	13,87	0,00
4	Uzemňovacie vedenia v zemi FeZn D 8-10 mm, vrátane svoriek, prepoj., izolácia spojov, priemysel. výstavba	021 Stavby	m	18,000	1,16	20,88	20,88	0,00	0,00	0,00
5	Drôt ťahaný nepatentovaný z neušľachtilých oceľí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 podľa EN S195T D 10.00mm	021 Stavby	m	10,800	2,01	21,71	21,71	0,00	0,00	0,00
6	HR-Svorka SR03 / alebo zvar	021 Stavby	ks	12,000	0,72	8,64	8,64	0,00	0,00	0,00
7	Svorka rozpojovacia skúšobná vrátane montáže skrinky bez murárskych prác	021 Stavby	ks	6,000	13,36	80,16	62,96	17,20	17,20	0,00
8	Zvod vrátane skúšobnej svorky a skrinky	021 Stavby	ks	6,000	46,27	277,62	277,62	0,00	0,00	0,00
9	Podružný materiál	021 Stavby	kpl	1,000	13,57	13,57	13,57	0,00	0,00	0,00
10	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	kpl	1,000	2,60	2,60	2,60	0,00	0,00	0,00
Ostatné										
11	Revízie, skúšky, správa OPaOS	021 Stavby	kpl.	1,000	196,16	196,16	196,16	0,00	0,00	0,00
12	Realizačná PD	021 Stavby	kpl.	1,000	136,09	136,09	136,09	0,00	0,00	0,00
13	Stavebno montážne práce vopred nešpecifikované menej náročne (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	10,000	21,34	213,40	150,00	63,40	63,40	0,00
14	Výkopové práce	021 Stavby	kpl.	1,000	561,23	561,23	561,23	0,00	0,00	0,00
Bleskozvod										

1	Montáž výstražných, číslovacích a iných tabuliek	021 Stavby	ks	6,000	8,80	52,80	37,02	15,78	0,00	15,78
2	Tabuľka výstražná - NEBEZPEČENSTVO POČAS BÚRKY	021 Stavby	ks	6,000	15,48	92,88	61,16	31,72	0,00	31,72
3	Zvodový vodič včítane podpory FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm FeZn D 8 mm	021 Stavby	m	155,000	4,57	708,35	708,35	0,00	0,00	0,00
4	Drôt ťahaný AlMgSi 8mm	021 Stavby	kg	20,918	6,43	134,50	127,67	6,83	6,83	0,00
5	HR-Podpera na strechu	021 Stavby	ks	150,000	1,64	246,00	193,50	52,50	52,50	0,00
6	HR-Svorka SS	021 Stavby	ks	100,000	0,68	68,00	68,00	0,00	0,00	0,00
7	HR-Svorka SU-A, SU-B	021 Stavby	ks	50,000	0,81	40,50	40,50	0,00	0,00	0,00
8	HR-Svorka SK	021 Stavby	ks	4,000	0,79	3,16	3,16	0,00	0,00	0,00
9	Montáž zachytávača, zostavenie, ukotvenie, pripojenie	021 Stavby	kpl	6,000	19,71	118,26	118,26	0,00	0,00	0,00
10	HR-Svorka SJ01	021 Stavby	ks	6,000	1,98	11,88	11,88	0,00	0,00	0,00
11	Týč JP30, vrátane podstavca	021 Stavby	ks	6,000	43,56	261,36	261,36	0,00	0,00	0,00
12	Gumená podložka	021 Stavby	ks	6,000	2,35	14,10	14,10	0,00	0,00	0,00
13	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmoty	021 Stavby	ks	6,000	2,51	15,06	15,06	0,00	0,00	0,00
14	Štítk smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	021 Stavby	ks	6,000	3,66	21,96	15,14	6,82	0,00	6,82
15	Podružný materiál	021 Stavby	kpl	1,000	26,47	26,47	26,47	0,00	0,00	0,00
16	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	kpl	1,000	9,90	9,90	9,90	0,00	0,00	0,00
	Ostatné	021 Stavby				0,00	0,00		0,00	0,00
17	Revízie, skúšky, správa OPaOS	021 Stavby	kpl.	1,000	267,24	267,24	209,00	58,24	58,24	0,00
18	Realizačná PD	021 Stavby	kpl.	1,000	136,09	136,09	136,09	0,00	0,00	0,00
19	Stavebno montážne práce vopred nešpecifikované menej náročne (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	10,000	21,34	213,40	203,87	9,53	9,53	0,00
20	Demontáž existujúcej sústavy	021 Stavby	kpl.	1,000	353,97	353,97	353,97	0,00	0,00	0,00
21	Ekologická likvidácia odpadov	021 Stavby	kpl.	1,000	397,53	397,53	260,33	137,20	0,00	137,20
	Elektroinštalácia									
1	Rúrka tuhá elektroinšt. z PVC uložená pevne typ 1523 - 23 mm	021 Stavby	m	500,000	1,60	800,00	800,00	0,00	0,00	0,00
2	Rúrka ohybná PVC samožhášavé, 320N/5cm, priemer 20mm	021 Stavby	m	500,000	0,42	210,00	210,00	0,00	0,00	0,00
3	Rúrka tuhá elektroinšt. z PVC uložená pevne typ 1529 - 29 mm	021 Stavby	m	150,000	2,41	361,50	301,50	60,00	60,00	0,00
4	Rúrka ohybná PVC samožhášavé, 320N/5cm, priemer 25mm	021 Stavby	m	150,000	0,60	90,00	90,00	0,00	0,00	0,00
5	Krabica prístrojová do dutých stien, bez zapojenia	021 Stavby	ks	86,000	1,09	93,74	93,74	0,00	0,00	0,00
6	Krabica univerzálna typ: ASD70/KPU68	021 Stavby	ks	86,000	0,99	85,14	55,33	29,81	0,00	29,81
7	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	021 Stavby	ks	14,000	5,17	72,38	69,07	3,31	3,31	0,00
8	Krabica KU68 LD/2 vrátane komplet príslušenstva	021 Stavby	ks	14,000	3,57	49,98	34,11	15,87	0,00	15,87
9	Škatuľa pre lištový rozvod s viečkom a svork. vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	15,000	5,71	85,65	85,65	0,00	0,00	0,00
10	Krabica OBO A8 + wago	021 Stavby	ks	15,000	2,55	38,25	25,55	12,70	0,00	12,70
11	Káblový držiak - grip-montáž	021 Stavby	ks	50,000	1,14	57,00	48,67	8,33	8,33	0,00
12	Držiak káblový oceľový pozinkovaný GRIP M30	021 Stavby	ks	50,000	1,31	65,50	54,83	10,67	10,67	0,00
13	Múrárske práce vyfrézovanie a začistenie drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm	021 Stavby	m	150,000	3,63	544,50	433,00	111,50	111,50	0,00
14	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	021 Stavby	ks	69,000	1,15	79,35	79,35	0,00	0,00	0,00

15	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	8,000	2,20	17,60	17,60	0,00	0,00	0,00
16	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2	021 Stavby	ks	4,000	3,80	15,20	13,60	1,60	1,60	0,00
17	Spínač polozapustený a zapustený vč. zapojenia jednopólový	021 Stavby	ks	8,000	3,81	30,48	30,48	0,00	0,00	0,00
18	RADENIE č.1	021 Stavby	ks	8,000	3,78	30,24	30,24	0,00	0,00	0,00
19	Spínač - radenie 5	021 Stavby	ks	2,000	3,99	7,98	7,98	0,00	0,00	0,00
20	RADENIE č.5	021 Stavby	ks	2,000	5,61	11,22	11,22	0,00	0,00	0,00
21	Spínač - radenie 6	021 Stavby	ks	13,000	4,16	54,08	49,49	4,59	4,59	0,00
22	RADENIE č.6	021 Stavby	ks	13,000	5,33	69,29	69,29	0,00	0,00	0,00
23	Spínač - radenie 7	021 Stavby	ks	6,000	4,04	24,24	24,24	0,00	0,00	0,00
24	RADENIE č.7	021 Stavby	ks	6,000	5,89	35,34	35,34	0,00	0,00	0,00
25	Zásuvka vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	45,000	5,08	228,60	194,10	34,50	34,50	0,00
26	Zásuvka jednoduchá 230V/16A	021 Stavby	ks	45,000	4,65	209,25	209,25	0,00	0,00	0,00
27	Spínač špeciálny vrátane zapojenia, pohybový senzor	021 Stavby	ks	1,000	6,45	6,45	6,45	0,00	0,00	0,00
28	Mikrovlnný senzor 360° + súmrakový spínač	021 Stavby	ks	1,000	41,36	41,36	41,36	0,00	0,00	0,00
29	Montáž rozvodnice do váhy 20 kg	021 Stavby	ks	2,000	51,43	102,86	102,86	0,00	0,00	0,00
30	Rozvádzač RP2.1	021 Stavby	ks	1,000	1 162,94	1 162,94	942,33	220,61	220,61	0,00
31	Rozvádzač R-VZT	021 Stavby	ks	1,000	835,83	835,83	760,91	74,92	74,92	0,00
32	Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, voľne uložen. alebo v omietke Cu 4-16mm2	021 Stavby	m	200,000	0,84	168,00	168,00	0,00	0,00	0,00
33	Vodič medený CYA 06 žltozelený	021 Stavby	m	100,000	1,08	108,00	90,67	17,33	17,33	0,00
34	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYA 4 žltozelený	021 Stavby	m	100,000	0,66	66,00	66,00	0,00	0,00	0,00
35	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	021 Stavby	m	685,000	1,02	698,70	691,85	6,85	6,85	0,00
36	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 1,5	021 Stavby	m	550,000	0,69	379,50	341,00	38,50	38,50	0,00
37	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený N2XH-J 3x 1,5	021 Stavby	m	80,000	1,18	94,40	84,00	10,40	10,40	0,00
38	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CHKE-V 2x 1,5	021 Stavby	m	30,000	1,63	48,90	43,00	5,90	5,90	0,00
39	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CHKE-V 3x 1,5	021 Stavby	m	25,000	1,82	45,50	39,42	6,08	6,08	0,00
40	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2.5	021 Stavby	m	650,000	1,10	715,00	656,50	58,50	58,50	0,00
41	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 2,5	021 Stavby	m	650,000	1,07	695,50	658,67	36,83	36,83	0,00
42	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x1.5	021 Stavby	m	90,000	0,97	87,30	87,30	0,00	0,00	0,00
43	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x 1,5	021 Stavby	m	70,000	1,56	109,20	89,37	19,83	19,83	0,00
44	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CHKE-V 5x 1,5	021 Stavby	m	20,000	2,43	48,60	48,60	0,00	0,00	0,00
45	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x2.5	021 Stavby	m	105,000	1,38	144,90	128,45	16,45	16,45	0,00
46	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x 2,5	021 Stavby	m	70,000	2,57	179,90	146,77	33,13	33,13	0,00
47	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený N2XH-J 5x 2,5	021 Stavby	m	35,000	2,93	102,55	102,55	0,00	0,00	0,00

48	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY- CYKym 750 V 5x6	021 Stavby	m	150,000	1,47	220,50	208,00	12,50	12,50	0,00
49	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x6	021 Stavby	m	75,000	6,00	450,00	374,50	75,50	75,50	0,00
50	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYA 25	021 Stavby	m	75,000	6,00	450,00	342,25	107,75	0,00	107,75
51	Oznamovací kábel pre vnútorné rozvody voľne uložený	021 Stavby	m	950,000	0,73	693,50	693,50	0,00	0,00	0,00
52	Dat.k. STP CAT 6a LSOH 23 AWG	021 Stavby	m	550,000	0,64	352,00	330,00	22,00	22,00	0,00
53	Koaxiálny kábel 75/4,8	021 Stavby	m	400,000	0,68	272,00	224,00	48,00	48,00	0,00
54	Zásuvka dátová STP 1x RJ45 cat 6a D+M	021 Stavby	ks	12,000	44,74	536,88	402,28	134,60	0,00	134,60
55	Utesnenie prechodov cez požiarne deliace konštrukcie	021 Stavby	kpl	1,000	459,36	459,36	436,17	23,19	23,19	0,00
56	Presun dodávok	021 Stavby	%	1,000	44,40	44,40	44,40	0,00	0,00	0,00
57	Podružný materiál	021 Stavby	%	1,000	117,96	117,96	117,96	0,00	0,00	0,00
58	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	1,000	105,19	105,19	105,19	0,00	0,00	0,00
	Ostatné			1,000		0,00	0,00		0,00	0,00
59	Revízie, skúšky, správa OPaOS	021 Stavby	kpl.	1,000	540,35	540,35	399,67	140,68	0,00	140,68
60	Realizačná PD Elektroinštalácia	021 Stavby	kpl.	1,000	774,97	774,97	538,50	236,47	0,00	236,47
61	Stavebno montážne práce vopred nešpecifikované menej náročné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	25,000	21,34	533,50	509,67	23,83	23,83	0,00
62	Demontáž existujúcej inštalácie	021 Stavby	kpl.	1,000	503,00	503,00	503,00	0,00	0,00	0,00
63	Ekologická likvidácia odpadov	021 Stavby	kpl.	1,000	608,44	608,44	379,83	228,61	0,00	228,61
	Zemné práce									
1	Vytýčenie inžinierskych sietí	021 Stavby	komplet	1,000	1 069,38	1 069,38	1 069,38	0,00	0,00	0,00
2	Rozobratie zámkovej dlažby vrátane uloženia na paletu	021 Stavby	m2	59,445	3,67	218,16	218,16	0,00	0,00	0,00
3	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu vyst. sieť. hr. 150-300 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	70,000	27,21	1 904,70	1 686,30	218,40	218,40	0,00
4	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	17,834	8,96	159,79	143,27	16,52	16,52	0,00
5	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	17,834	0,91	16,23	16,23	0,00	0,00	0,00
6	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	12,102	40,46	489,65	433,74	55,91	55,91	0,00
7	Priplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	021 Stavby	m3	12,102	4,34	52,52	52,52	0,00	0,00	0,00
8	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	15,016	23,37	350,92	350,92	0,00	0,00	0,00
9	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	021 Stavby	m3	15,016	1,47	22,07	22,07	0,00	0,00	0,00
10	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1- 4	021 Stavby	m3	38,165	9,02	344,25	337,63	6,62	6,62	0,00
11	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	114,495	0,69	79,00	79,00	0,00	0,00	0,00
12	Uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m3	38,165	0,90	34,35	34,35	0,00	0,00	0,00
13	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachtiet alebo okolo objektu	021 Stavby	m3	6,787	7,11	48,26	48,26	0,00	0,00	0,00
14	Založenie parkového trávnika výškov v rovine	021 Stavby	m2	400,000	0,86	344,00	344,00	0,00	0,00	0,00
15	Zmes trávna parková okrasná	021 Stavby	kg	2,000	6,40	12,80	12,80	0,00	0,00	0,00
16	Rozprestretie omice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 15 cm	021 Stavby	m2	400,000	2,42	968,00	968,00	0,00	0,00	0,00
17	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +200 mm v rovine	021 Stavby	m 2	400,000	3,21	1 284,00	659,59	624,41	624,41	0,00

18	Vysadenie drevín 4x buk, 4x katalpa, 4x sakura + podpora, plastový okrajovník okolo koreňa, vrátane potrebných zemných prác a dodávok	021 Stavby	komplet	1,000	2 154,95	2 154,95	1 680,00	474,95	474,95	0,00
Základy										
1	Tratívdvody z flexodrenážnych rúr DN 100 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom	021 Stavby	m	24,560	11,63	285,63	186,16	99,47	99,47	0,00
2	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného	021 Stavby	m3	14,506	52,90	767,37	611,72	155,65	155,65	0,00
3	Základové dosky z betónu prostého tr. C25/30-XC1(SK)-CL 0,4-Dmax-16 S3	021 Stavby	m3	6,245	141,25	882,11	663,22	218,89	218,89	0,00
4	Debnenie základových dosiek zhotovenie	021 Stavby	m2	3,758	21,37	80,31	33,22	47,09	47,09	0,00
5	Debnenie základových dosiek odstránenie	021 Stavby	m2	3,758	4,07	15,30	15,30	0,00	0,00	0,00
6	Výstuž základových dosiek zo zvarovaných sietí KARI d 8/8 mm, oko 100x100 mm	021 Stavby	m2	41,635	15,36	639,51	358,06	281,45	281,45	0,00
7	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20	021 Stavby	m3	20,524	121,21	2 487,71	2 003,35	484,36	484,36	0,00
8	Debnenie základových pásov zhotovenie	021 Stavby	m2	39,351	20,13	792,14	347,86	444,28	444,28	0,00
9	Debnenie základových pásov odstránenie	021 Stavby	m2	39,351	4,16	163,70	93,66	70,04	70,04	0,00
10	Výstuž základových pásov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,121	3 038,21	367,62	203,03	164,59	164,59	0,00
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE										
1	Murivo nosné z tvárníc YTONG, hr. 450mm	021 Stavby	m3	64,144	279,05	17 899,38	10 880,11	7 019,27	7 019,27	0,00
2	Murivo nosné z tvárníc YTONG, hr. 300mm	021 Stavby	m3	76,314	268,46	20 487,26	11 794,34	8 692,92	8 692,92	0,00
3	Preklady nenosné Ytong 1250x125x249 mm	021 Stavby	kus	6,000	37,44	224,64	184,20	40,44	40,44	0,00
4	Preklady nenosné Ytong 1250x150x249 mm	021 Stavby	kus	8,000	43,75	350,00	288,56	61,44	61,44	0,00
5	Preklady nosné Ytong 2250x375x249mm	021 Stavby	kus	2,000	186,81	373,62	326,68	46,94	46,94	0,00
6	Preklady zo železobetónu tr. C25/30-XC1(SK)-CL 0,4-Dmax-16 S3	021 Stavby	m3	13,058	161,61	2 110,30	1 665,42	444,88	444,88	0,00
7	Debnenie prekladov s podper. konštr. do 4m zhotovenie	021 Stavby	m2	120,720	28,51	3 441,73	2 385,43	1 056,30	1 056,30	0,00
8	Debnenie prekladov s podper. konštr. do 4m odstránenie	021 Stavby	m2	120,720	7,49	904,19	775,02	129,17	129,17	0,00
9	Výstuž prekladov, ríms BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	1,483	2 763,87	4 098,82	2 577,35	1 521,47	1 521,47	0,00
10	Osadenie valc. nosníkov I, U, L do čísla 12	021 Stavby	t	0,118	365,30	43,11	43,11	0,00	0,00	0,00
11	Uholník rovnoramenný L 50/50-5	021 Stavby	t	0,118	3 546,33	418,47	156,59	261,88	139,39	122,49
12	Stĺpy a piliere zo železobetónu tr. C25/30-XC1(SK)-CL 0,4-Dmax-16 S3	021 Stavby	m3	1,040	173,01	179,93	143,96	35,97	35,97	0,00
13	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m zhotovenie	021 Stavby	m2	10,400	29,22	303,89	181,06	122,83	122,83	0,00
14	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m odstránenie	021 Stavby	m2	10,400	4,62	48,05	28,91	19,14	19,14	0,00
15	Výstuž stĺpov hranatých BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,121	2 771,10	335,30	210,87	124,43	124,43	0,00
16	Priečky PPP Ytong hr.100mm 550kg/m3	021 Stavby	m2	5,280	33,25	175,56	115,74	59,82	59,82	0,00
17	Priečky PPP Ytong hr.125mm 550kg/m3	021 Stavby	m2	35,678	41,64	1 485,63	848,78	636,85	636,85	0,00
18	Priečky PPP Ytong hr.150mm 550kg/m3	021 Stavby	m2	151,618	45,53	6 903,17	4 148,27	2 754,90	2 754,90	0,00
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE										

1	Stropy doskové zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	84,413	153,28	12 938,82	10 544,03	2 394,79	2 394,79	0,00
2	Debnenie stropov doskových zhotovenie	021 Stavby	m2	428,225	21,68	9 283,92	4 753,30	4 530,62	2 448,02	2 082,60
3	Debnenie stropov doskových odstránenie	021 Stavby	m2	428,225	5,84	2 500,83	2 008,38	492,45	492,45	0,00
4	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	428,225	12,55	5 374,22	3 096,07	2 278,15	2 278,15	0,00
5	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	428,225	3,22	1 378,88	989,20	389,68	389,68	0,00
6	Výstuž stropov BSt 500 (10505) + carbopree HS 50/1,2 (1,2mm x50mm) dľa PD statika	021 Stavby	t	5,676	2 969,29	16 853,69	10 018,54	6 835,15	3 783,60	3 051,55
7	Výstuž stropov zo zvarovaných sietí KARI, d 8 mm, veľkosť ok 10 x 10	021 Stavby	m2	16,033	11,43	183,26	137,72	45,54	45,54	0,00
8	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C25/30-XC1(SK)-CL 0,4-Dmax-16 S3	021 Stavby	m3	16,893	132,74	2 242,38	1 954,01	288,37	288,37	0,00
9	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	021 Stavby	m2	99,040	19,87	1 967,92	843,82	1 124,10	1 124,10	0,00
10	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	021 Stavby	m2	99,040	5,26	520,95	311,98	208,97	208,97	0,00
11	Výstuž stužujúcich pásov, vencov BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,833	2 758,23	2 297,61	1 414,62	882,99	882,99	0,00
12	Schodišťové konštrukcie zo železobetónu tr. C25/30-XC1(SK)-CL 0,4-Dmax-16 S3	021 Stavby	m3	10,898	147,38	1 606,15	1 405,73	200,42	200,42	0,00
13	Výstuž schodišťových konštrukcií BSt 500 (10505)	021 Stavby	t	0,548	3 018,62	1 654,20	1 093,84	560,36	220,45	339,91
14	Debnenie podest priamočiar. s podpernou konštr. do 4 m zhotovenie	021 Stavby	m2	38,484	43,00	1 654,81	950,94	703,87	703,87	0,00
15	Debnenie podest priamočiar. s podpernou konštr. do 4 m odstránenie	021 Stavby	m2	38,484	5,05	194,34	156,63	37,71	37,71	0,00
16	Debnenie stupňov priamočiarych zhotovenie	021 Stavby	m2	11,264	30,88	347,83	140,57	207,26	136,71	70,55
17	Debnenie stupňov priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	11,264	4,03	45,39	44,49	0,90	0,90	0,00
5 - KOMUNIKÁCIE										
1	Osadenie palisád betónových hromadne zabetón. hranatých dĺžky prvku 1 500 mm	021 Stavby	m	3,510	47,29	165,99	128,51	37,48	0,00	37,48
2	Palisáda bet. dl - do 150cm farba sivá	021 Stavby	kus	24,000	41,16	987,84	718,80	269,04	0,00	269,04
3	Podklad zo štrkopiesku hr. 40 mm	021 Stavby	m2	12,210	2,23	27,23	27,23	0,00	0,00	0,00
4	Podklad zo štrkodrtie hr. 150 mm	021 Stavby	m2	12,210	6,27	76,56	76,56	0,00	0,00	0,00
5	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. A do 50 m2	021 Stavby	m2	26,950	16,62	447,91	381,88	66,03	66,03	0,00
6	Dlažba zámková hr.6 cm dodávka	021 Stavby	m2	27,759	12,46	345,88	298,69	47,19	47,19	0,00
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE										
1	Oprava vápennej omietky stropov a klenieb štukových 5-10%	021 Stavby	m2	708,120	3,34	2 365,12	1 942,61	422,51	0,00	422,51
2	Oprava vnútorných vápenných omietok stien štukových 5-10%	021 Stavby	m2	1 705,940	2,77	4 725,45	4 026,02	699,43	699,43	0,00
3	Vyspravenie prestupov po VZT, ZT, UK, EL - domurovka, SDK kapotáže, maľba vid. PD ZT, UK, VZT, EL a PBS	22 Stavby	komplet	1,000	5 317,78	5 317,78	3 475,00	1 842,78	0,00	1 842,78
4	Vnúť. omietka vápennocementová tenkovrstvová stien	021 Stavby	m2	728,767	10,84	7 899,83	6 435,01	1 464,82	1 464,82	0,00

5	Potiahnutie vnútorných stien sklovláknitým pletivom vtláčeným do tmelu	021 Stavby	m2	915,689	9,40	8 607,48	6 220,58	2 386,90	0,00	2 386,90
6	Zakrývanie výplní vonk. otvorov z lešenia	021 Stavby	m2	81,693	1,85	151,13	119,27	31,86	31,86	0,00
7	Omietka vonkajších stien tenkovrstvová jemnozrná silikónová, vrátane podkladného penetračného náteru	021 Stavby	m2	452,548	18,83	8 521,48	6 670,56	1 850,92	206,66	1 644,26
8	Omietka vonk. stien mramorové zrná jemnozrná	021 Stavby	m2	8,100	25,26	204,61	177,55	27,06	27,06	0,00
9	Soklový profil zakladací pre 15cm hr. fasádne izol.dosky	021 Stavby	m	21,100	11,55	243,71	174,57	69,14	0,00	69,14
10	Poter anhydritový samonivelačný hr. do 45 mm interiérový , cena vrátane okrajovaej dilatácie	021 Stavby	m2	327,220	27,90	9 129,44	6 530,22	2 599,22	0,00	2 599,22
11	Sterka anhydritová samonivelačná hr. 0-4 mm	021 Stavby	m2	23,100	9,28	214,37	189,42	24,95	24,95	0,00
12	Osadenie dverných zárubní kovových do 2,5 m2	021 Stavby	kus	24,000	23,26	558,24	489,36	68,88	68,88	0,00
13	Zárubňa oceľová 60x197x10cm L	021 Stavby	kus	2,000	48,19	96,38	37,38	59,00	42,80	16,20
14	Zárubňa oceľová 60x197x10cm P	021 Stavby	kus	4,000	48,19	192,76	74,76	118,00	85,60	32,40
15	Zárubňa oceľová 80x197x10cm L	021 Stavby	kus	3,000	49,28	147,84	58,53	89,31	89,31	0,00
16	Zárubňa oceľová 80x197x10cm P	021 Stavby	kus	2,000	49,28	98,56	39,02	59,54	59,54	0,00
17	Zárubňa oceľová 90x197x10cm L	021 Stavby	kus	9,000	50,26	452,34	163,71	288,63	196,26	92,37
18	Zárubňa oceľová 90x197x10cm P	021 Stavby	kus	4,000	50,26	201,04	72,76	128,28	87,23	41,05
19	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. nad 20 cm	021 Stavby	m	43,500	9,56	415,86	212,72	203,14	111,50	91,64
20	Parapeta vnútorná komórková plastová šír.370 mm, farba biela	021 Stavby	pár	43,500	28,00	1 218,00	941,92	276,08	0,00	276,08
21	Parapeta vnútorná - koncovka plastová biela pár (ks)	021 Stavby	pár	35,000	2,98	104,30	77,35	26,95	0,00	26,95
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
1	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	25,610	9,34	239,20	142,90	96,30	96,30	0,00
2	Obrubník záhonový 100x5x20 dodávka	021 Stavby	kus	26,378	5,69	150,09	105,95	44,14	0,00	44,14
3	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	1,281	127,66	163,53	129,45	34,08	3,24	30,84
4						0,00	0,00		0,00	0,00
5	Montáž lešenia fahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 30 m	021 Stavby	m2	667,880	3,14	2 097,14	1 709,77	387,37	387,37	0,00
6	Príplatek za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. - 1042	021 Stavby	m2	1 335,760	2,03	2 711,59	2 137,22	574,37	574,37	0,00
7	Demontáž lešenia fahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 30 m	021 Stavby	m2	667,880	2,01	1 342,44	1 102,00	240,44	240,44	0,00
8	Ochranná sieť z umelých vlákien s obrátkovosťou	021 Stavby	m2	667,880	1,27	848,21	607,77	240,44	240,44	0,00
9	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	021 Stavby	m2	327,220	5,53	1 809,53	1 053,65	755,88	349,03	406,85
10	Búranie muriva z tehál na MC alebo otvorov nad 4 m2	021 Stavby	m3	6,171	61,49	379,45	176,43	203,02	64,34	138,68
11	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 60 cm	021 Stavby	m3	0,992	61,98	61,48	61,48	0,00	0,00	0,00
12	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 15 cm š. do 20 cm	021 Stavby	m	31,200	13,45	419,64	311,06	108,58	0,00	108,58
13	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	021 Stavby	t	103,172	17,88	1 844,72	1 257,32	587,40	0,00	587,40
14	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	103,172	14,87	1 534,17	1 119,42	414,75	0,00	414,75

15	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 238,064	0,57	705,70	420,94	284,76	284,76	0,00
16	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	103,172	14,22	1 467,11	1 132,83	334,28	0,00	334,28
17	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	206,344	1,71	352,85	286,82	66,03	66,03	0,00
18	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	103,172	23,19	2 392,56	1 672,07	720,49	0,00	720,49
19	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	021 Stavby	m3	38,165	23,53	898,02	449,20	448,82	249,22	199,60
20	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	021 Stavby	t	581,045	11,07	6 432,17	4 408,19	2 023,98	0,00	2 023,98
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti										
1	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	021 Stavby	m2	45,600	1,01	46,06	20,52	25,54	14,14	11,40
2	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	021 Stavby	t	0,014	2,27	0,03	0,03	0,00	0,00	0,00
3	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti prítavením NAIP vodor.	021 Stavby	m2	45,600	4,38	199,73	170,54	29,19	29,19	0,00
4	Pás hydroizolačný Bitagit 40 Al Radon	021 Stavby	m2	52,440	6,78	355,54	260,10	95,44	27,45	67,99
5	Zhotovenie izolácie proti vode vodorovná, náterom	021 Stavby	m2	233,840	7,83	1 830,97	1 489,56	341,41	341,41	0,00
6	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	kpl	1,000	70,11	70,11	62,91	7,20	7,20	0,00
712 - Povlakové krytiny										
1	Odstránenie povl. krytiny striech do 10° 1-vrstvovej	021 Stavby	m2	192,300	3,70	711,51	71,15	640,36	640,36	0,00
2	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° za studena náterom asfalt. penetračným	021 Stavby	m2	210,800	1,02	215,02	56,92	158,10	107,50	50,60
3	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	021 Stavby	t	0,074	2,27	0,17	0,17	0,00	0,00	0,00
4	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° prítavením NAIP v plnej ploche	021 Stavby	m2	210,800	5,42	1 142,54	701,96	440,58	440,58	0,00
5	Pás ťažký asfaltový BITAGIT SRS 35	021 Stavby	m2	242,420	6,13	1 486,03	746,65	739,38	739,38	0,00
6	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° voľne termoplast	021 Stavby	m2	219,100	9,19	2 013,53	1 722,13	291,40	291,40	0,00
7	Fólia izolačná Fatrafol 810 hr.2,0mm strešná	021 Stavby	m2	251,965	11,32	2 852,24	2 383,59	468,65	468,65	0,00
8	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na sucho z podkladnej textílie	021 Stavby	m2	447,001	2,20	983,40	719,67	263,73	0,00	263,73
9	Geotextília - 300 g/m2 - 101552	021 Stavby	m2	514,051	1,59	817,34	555,18	262,16	262,16	0,00
10	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na sucho z ochrannej textílie	021 Stavby	m2	210,800	2,11	444,79	339,39	105,40	0,00	105,40
11	Geotextília - 500 g/m2 - 102982	021 Stavby	m2	242,420	2,03	492,11	429,08	63,03	8,89	54,14
12	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° pripevnenie kotviacimi páskami	021 Stavby	m	9,450	18,44	174,26	116,71	57,55	0,00	57,55
13	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° pripevnenie kotviacimi terčami	021 Stavby	kus	877,000	2,59	2 271,43	1 756,92	514,51	0,00	514,51
14	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° násypom kameniva	021 Stavby	m2	210,800	3,52	742,02	67,46	674,56	674,56	0,00
15	Valún riečny dunajský prný 8-16 mm okrasné kamenivo	021 Stavby	t	14,609	54,55	796,92	673,67	123,25	123,25	0,00
16	Zhotovenie povl. krytiny striech samost. vytiahnutím fólie PVC voľne položenéj	021 Stavby	m2	17,101	9,62	164,51	140,74	23,77	23,77	0,00
17	Fólia izolačná Fatrafol 810 hr.1,5mm strešná	021 Stavby	m2	19,666	10,74	211,21	170,50	40,71	40,71	0,00
18	Prvky k termoplast. fóliam - rohový uholník z poplast. plechu	021 Stavby	m	48,860	11,72	572,64	447,56	125,08	125,08	0,00

19	Prvky k termoplast. fóliam - nárožník z poplast. plechu	021 Stavby	m	48,860	11,19	546,74	447,56	99,18	99,18	0,00
20	Prvky k termoplast. fóliam - ukončovaci a odkvapový profil na stene z poplast. plechu	021 Stavby	m	9,450	15,38	145,34	125,21	20,13	20,13	0,00
21	Prvky k termoplast. fóliam - oplechovanie okraja odkvapovou záveternou lištou z poplast. plechu	021 Stavby	m	53,013	19,47	1 032,16	905,99	126,17	126,17	0,00
22	Odstránenie násypu alebo nánosu hr. 50-100 mm z povl. krytiny striech do 10°	021 Stavby	m2	157,060	3,76	590,55	257,58	332,97	192,66	140,31
23	Zhotovenie podklad. konštrukcie z OSB dosiek na atike š. 411 - 620 mm pre klampiarske práce	021 Stavby	m	40,590	10,50	426,20	335,27	90,93	90,93	0,00
24	Zhotovenie podklad. konštrukcie z OSB dosiek na atike š. 801 - 1000 mm pre klampiarske práce	021 Stavby	m	81,180	10,68	867,00	677,04	189,96	189,96	0,00
25	Doska drevoštiepková OSB 3 - 30 mm	021 Stavby	m2	58,862	62,75	3 693,59	2 267,36	1 426,23	0,00	1 426,23
26	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	kpl	1,000	660,34	660,34	567,68	92,66	92,66	0,00
712 - Pohlavkové krytiny spolu:										
1	Odstránenie polyst. dosiek vrstva hr. nad 50 mm	021 Stavby	m2	471,180	3,31	1 559,61	1 214,07	345,54	0,00	345,54
2	Montáž tep. izolácie podláh 1 x položenie	021 Stavby	m2	304,120	1,22	371,03	298,04	72,99	72,99	0,00
3	Doska čadičová NOBASIL PTN 100kg/m3 hr. 50 mm	021 Stavby	m2	319,326	6,14	1 960,66	1 583,86	376,80	376,80	0,00
4	Montáž tep. izolácie podláh 2 x položenie	021 Stavby	m2	23,100	2,88	66,53	41,35	25,18	25,18	0,00
6	Doska izolačná EPS S 200 hr.60mm 1000x500mm	021 Stavby	m2	24,255	10,19	247,16	206,98	40,18	40,18	0,00
4	Doska izolačná EPS S 200 hr.80mm 1000x500mm	021 Stavby	m2	24,255	13,71	332,54	268,75	63,79	0,00	63,79
5	Montáž tep. izol. stien a základov lepením celopl. rohoží, pásov dielcov, dosiek	021 Stavby	m2	17,832	7,81	139,27	111,63	27,64	27,64	0,00
6	Doska Styrodur 16 hr.160mm 1265x615mm	021 Stavby	m2	18,367	35,91	659,56	527,13	132,43	0,00	132,43
7	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	kpl	1,000	330,30	330,30	256,64	73,66	0,00	73,66
762 - Konštrukcie tesárske										
1	Montáž priestor. viazaných konštr. z hraneého reziva nad 120 do 224 cm2	021 Stavby	m	109,142	18,61	2 031,13	1 535,99	495,14	0,00	495,14
2	Rezivo SM/JD omietané hranoly	021 Stavby	m3	1,509	1 031,37	1 556,34	1 067,37	488,97	0,00	488,97
3	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži konštrukcií viazaných	021 Stavby	m3	1,397	41,00	57,28	47,60	9,68	0,00	9,68
4	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	kpl	1,000	146,19	146,19	51,45	94,74	0,00	94,74
763 - Konštrukcie - drevostavby										
1	SDK inštalácia predsaďená stena pre sanitárne zariadenia, jednoduché opláštenie	021 Stavby	m2	5,360	34,86	186,85	164,93	21,92	21,92	0,00
2	SDK inštalácia protipožiarna stena, EI30D1	021 Stavby	m2	43,370	58,39	2 532,37	2 084,80	447,57	447,57	0,00
3	Podhľady sadr. kazet 300x900 mm	021 Stavby	m2	327,220	59,82	19 574,30	15 241,91	4 332,39	112,34	4 220,05
4	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	kpl	1,000	1 399,54	1 399,54	949,27	450,27	0,00	450,27
764 - Konštrukcie klampiarske										
1	Klamp. demont. odkvapov lep. kryt. rš 400	021 Stavby	m	12,560	1,88	23,61	23,61	0,00	0,00	0,00

2	Klomp. demont. žľaby polkruhové rš 330, do 30°	021 Stavby	m	12,560	1,42	17,84	17,84	0,00	0,00	0,00
3	Klomp. demont. kotlík konický d-150, do 30°	021 Stavby	kus	1,000	1,72	1,72	1,72	0,00	0,00	0,00
4	Klomp. AL oplechovanie parapetov rš 270mm, farba biela	021 Stavby	m	43,500	21,66	942,21	793,01	149,20	149,20	0,00
5	Klomp. demont. oplechovanie múrov rš 600	021 Stavby	m	41,140	2,19	90,10	87,77	2,33	2,33	0,00
6	Klomp. Al rúry odkvapové d 120 mm	021 Stavby	m	22,000	46,47	1 022,34	900,90	121,44	121,44	0,00
7	Klomp. Al žľab povrchovo upravený pododkvpný rš 330 mm	021 Stavby	m	12,160	32,13	390,70	333,55	57,15	57,15	0,00
8	Klomp. Al kotlík povrchovo upravený d 125 mm	021 Stavby	kus	2,000	25,89	51,78	51,78	0,00	0,00	0,00
9	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	kpl	1,000	44,02	44,02	44,02	0,00	0,00	0,00
766 - Konštrukcie stolárske										
1	Montáž sklápacích pójdných schodov	021 Stavby	kus	1,000	68,32	68,32	62,26	6,06	6,06	0,00
2	Výlez do plochých striech Fakro LML 70x130cm výška miestnosti 305cm, farba biela ozn. S	021 Stavby	kus	1,000	532,79	532,79	443,10	89,69	89,69	0,00
3	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0,8m	021 Stavby	kus	6,000	27,16	162,96	144,60	18,36	18,36	0,00
4	Dvere vnútorné plné 60x197cm, biele, 3páry skrytých dverných závesov, zámok vložkový, nerez kľučka, rozeta ozn. D2	021 Stavby	kus	6,000	216,74	1 300,44	1 127,88	172,56	172,56	0,00
5	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. nad 0,8m	021 Stavby	kus	10,000	28,67	286,70	245,50	41,20	41,20	0,00
6	Dvere vnútorné 90x197cm, biele 3páry skrytých dverných závesov, zámok vložkový, nerez kľučka, rozeta ozn. D3	021 Stavby	kus	10,000	266,84	2 668,40	2 086,93	581,47	0,00	581,47
7	Montáž dvier kom. otv. protipož. do zár. 1-kr. do 0,8m	021 Stavby	kus	5,000	43,75	218,75	171,58	47,17	0,00	47,17
8	Dvere vnútorné, 80x197cm biele, požiarne odolnosť PBS EI30D3-C, 3páry skrytých dverných závesov, zámok vložkový, nerez kľučka, rozeta ozn. D4	021 Stavby	kus	5,000	491,05	2 455,25	1 490,00	965,25	343,40	621,85
9	Montáž dvier kom. otv. protipož. do zár. 1-kr. nad 0,8m	021 Stavby	kus	3,000	46,46	139,38	113,88	25,50	1,34	24,16
10	Dvere vnútorné, 90x197cm biele, požiarne odolnosť PBS EI30D3-C, 3páry skrytých dverných závesov, zámok vložkový, nerez kľučka, rozeta ozn. D3	021 Stavby	kus	3,000	464,58	1 393,74	933,63	460,11	202,47	257,64
11	Výlez na strechu FAKRO DRL 700 x 1300 mm	021 Stavby	kus	1,000	1 243,38	1 243,38	1 068,60	174,78	174,78	0,00
12	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	kpl	1,000	90,95	90,95	90,95	0,00	0,00	0,00
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné										
1	Konštrukcie doplnkové kovové stavebné, pomocná oceľová konštrukcia pod rekuperačné jednotky - dodávka a montáž	021 Stavby	kpl	8 000,000	1,33	10 640,00	8 000,00	2 640,00	186,67	2 453,33

2	Konštrukcie doplnkové kovové stavebné, schodiskové zábradlie prístavby - dodávka a montáž, cena vrátane kotviaceho materiálu	021 Stavby	komplet	1,000	5 152,00	5 152,00	3 840,00	1 312,00	1 312,00	0,00
3	Konštrukcie doplnkové kovové stavebné, zábradlie vstupu prístavby - dodávka a montáž, cena vrátane kotviaceho materiálu	021 Stavby	kus	1,000	1 643,17	1 643,17	1 240,00	403,17	403,17	0,00
4	Konštrukcie doplnkové kovové stavebné, madlo vstupu prístavby - dodávka a montáž, cena vrátane kotviaceho materiálu	021 Stavby	kus	1,000	291,13	291,13	247,00	44,13	44,13	0,00
5	Dodávka a montáž ľahkých deliacich stienok z HPL dosiek hr. 13mm, osadenie na nožičkách vo výške 150mm od úrovne podlahy	021 Stavby	m2	5,760	287,25	1 654,56	1 409,66	244,90	244,90	0,00
6	Montáž vstupnej čistiacej rohože 600x1500mm	021 Stavby	kus	1,000	59,90	59,90	52,52	7,38	7,38	0,00
7	Čistiaca rohož 600x1500mm, vstup	021 Stavby	kus	1,000	435,72	435,72	387,00	48,72	48,72	0,00
8	Demontáž ostatných doplnkov, nad 500 kg	021 Stavby	kg	6 500,000	1,00	6 500,00	5 221,67	1 278,33	0,00	1 278,33
9	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	kpl	1,000	645,25	645,25	535,46	109,79	109,79	0,00
	771 - Podlahy z dlaždíc keramických									
1	Montáž obkl.stupňov hlad.keram.do lep.do 30cm	021 Stavby	m	70,400	15,80	1 112,32	576,58	535,74	535,74	0,00
2	Montáž obkl.podstup.hlad.kera m.do lep.do 20cm	021 Stavby	m	70,400	16,85	1 186,24	306,24	880,00	677,01	202,99
3	Montáž soklov keram.rovných do lepidla do 12cm	021 Stavby	m	50,250	5,84	293,46	160,30	133,16	133,16	0,00
4	Montáž podláh z terazzových dlaždíc	021 Stavby	m2	8,700	33,30	289,71	132,94	156,77	156,77	0,00
5	Dlaždice terazzové	021 Stavby	m2	9,135	22,31	203,80	181,63	22,17	22,17	0,00
6	Montáž podláh z dlaždíc keramických	021 Stavby	m2	144,190	34,08	4 914,00	2 705,00	2 209,00	1 373,65	835,35
7	Dlažba keramická protišmyková - typ dľa PD	021 Stavby	m2	131,653	22,88	3 012,22	2 488,24	523,98	523,98	0,00
8	Dlažba keramická - typ dľa PD	021 Stavby	m2	59,026	22,14	1 306,84	1 030,00	276,84	276,84	0,00
9	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	kpl	1,000	425,77	425,77	368,93	56,84	56,84	0,00
	775 - Podlahy vlysové a parketové									
1	Montáž soklíkov z dreva pripevneného skrutkami s pretmelením	021 Stavby	m	102,006	2,91	296,84	240,73	56,11	56,11	0,00
2	Lišta drevená soklová	021 Stavby	m	112,207	11,50	1 290,38	1 058,49	231,89	0,00	231,89
3	Presun hmôt pre podlahy vlysové v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	kpl	1,000	12,04	12,04	12,04	0,00	0,00	0,00
	776 - Podlahy povlakové									
1	Lepenie povlakových podláh plastových pásov	021 Stavby	m2	183,030	9,61	1 758,92	1 160,41	598,51	598,51	0,00
2	Podlahová krytina - PVC linoleum (cena orientačná)	021 Stavby	m2	201,333	26,64	5 363,51	4 348,79	1 014,72	1 014,72	0,00
3	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	kpl	1,000	25,03	25,03	25,03	0,00	0,00	0,00
	781 - Obklady z obkladačiek a dosiek									
1	Montáž obkladov vnútorných stien z obkladačiek keramických do lepidla	021 Stavby	m2	169,090	32,56	5 505,57	2 903,28	2 602,29	2 602,29	0,00
2	Obklad keramický rezný l.tr. (cena orientačná)	021 Stavby	m2	177,545	19,56	3 472,78	2 217,54	1 255,24	1 255,24	0,00
3	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	kpl	1,000	159,71	159,71	96,78	62,93	0,00	62,93

	783 - Nátery									
1	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	021 Stavby	m2	52,388	6,04	316,42	240,81	75,61	0,00	75,61
2	784 - Maľby									
1	Podkladný penetračný náter pod maľby v miest. do 3,8m	021 Stavby	m2	3 142,827	1,10	3 457,11	2 692,36	764,75	0,00	764,75
2	Maľba zo zmesi tekut. 2 far. dvojnás. b. strop miest. do3,8m, umývateľná	021 Stavby	m2	3 142,827	3,54	11 125,61	7 197,07	3 928,54	3 928,54	0,00
	999 - PSV ostatné									
1	Konštrukcie a práce PSV, HZS T4	021 Stavby	hod.	75,000	18,44	1 383,00	1 114,50	268,50	268,50	0,00
	M33 - 162 Montáž dopr., sklad. zariadení a váh									
1	Montáž a dodávka šikmej schodiskovej plošiny GT 15	021 Stavby	komplet	1,000	21 473,16	21 473,16	17 600,00	3 873,16	3 873,16	0,00
Hlavná aktivita č. 2		Obstaranie materiálu - technického vybavenia materske								
	Vybavenie a zariadenie materskej školy vrátane IKT									
1	Šatníková zostava	112 Zásoby	zostava	6	308,00	1 848,00	1 820,01	27,99	0,00	27,99
2	Lavička	112 Zásoby	ks	10	55,50	555,00	526,93	28,07	0,00	28,07
3	Korková nástenka	112 Zásoby	ks	4	34,50	138,00	109,12	28,88	0,00	28,88
4	Kúpeľňová polička s v	112 Zásoby	ks	10	57,00	570,00	457,68	112,32	0,00	112,32
5	Deliaca stena k WC	112 Zásoby	ks	8	61,00	488,00	406,00	82,00	0,00	82,00
6	Zrkadlo s dekoráciami	112 Zásoby	ks	4	83,50	334,00	304,96	29,04	0,00	29,04
7	Buková postieľka	112 Zásoby	ks	48	58,30	2 798,40	2 772,00	26,40	0,00	26,40
8	Matrac	112 Zásoby	ks	48	32,00	1 536,00	1 470,00	66,00	0,00	66,00
9	Stolička	112 Zásoby	ks	48	38,80	1 862,40	1 833,96	28,44	0,00	28,44
10	Stôl	112 Zásoby	ks	8	97,50	780,00	750,68	29,32	0,00	29,32
11	Katedra	112 Zásoby	ks	2	115,50	231,00	168,42	62,58	0,00	62,58
12	stolička	112 Zásoby	ks	2	92,50	185,00	155,59	29,41	0,00	29,41
13	Nábytková zostava	112 Zásoby	zostava	2	1 155,00	2 310,00	1 653,03	656,97	0,00	656,97
14	kuchynka	112 Zásoby	ks	2	315,00	630,00	515,12	114,88	0,00	114,88
15	knížnica	112 Zásoby	ks	2	151,00	302,00	207,88	94,12	0,00	94,12
16	Stôl	112 Zásoby	ks	2	96,00	192,00	162,12	29,88	0,00	29,88
17	Skrinka na výtvarné pomôcky na kolieskach	112 Zásoby	ks	2	270,00	540,00	207,24	332,76	0,00	332,76
18	Interaktívna tabuľa	112 Zásoby	ks	1,000	1 200,00	1 200,00	1 200,00	0,00	0,00	0,00
19	Keyboard	112 Zásoby	ks	1,000	160,00	160,00	116,36	43,64	0,00	43,64
20	Notebook	112 Zásoby	ks	1,000	565,00	565,00	432,29	132,71	0,00	132,71
21	Rádiomagnetofón	112 Zásoby	ks	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00	0,00	0,00
22	Tlačiareň	112 Zásoby	ks	1,000	125,00	125,00	125,00	0,00	0,00	0,00
	Hlavná aktivita č. 3	Hlavná aktivita č. 3 Vybudovanie detského ihriska v areá								
1	Dodávka a montáž prvkov detského ihriska	021 Stavby	eur	4 347,200	1,27	5 520,94	4 347,20	1 173,74	1 173,74	0,00
	Hlavná aktivita č. 4	Zvyšovanie energetickej hospodárnosti bud								
	Vykurovanie									
1	Montáž trubic z PE, hr.15-20 mm,vnúť.priemer do 38	021 Stavby	m	66,000	4,21	277,86	168,96	108,90	30,58	78,32
2	Tubolit DG 28 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	69,300	2,54	176,02	95,08	80,94	52,76	28,18
3	Izolácia kolien, redukcií	021 Stavby	kpl	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Montáž trubic z PE, hr.30 mm,vnúť.priemer do 38	021 Stavby	m	100,000	4,65	465,00	233,80	231,20	77,87	153,33
5	Tubolit DG 35 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	92,400	4,80	443,52	244,31	199,21	126,83	72,38
6	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 42x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	12,600	3,99	50,27	50,27	0,00	0,00	0,00
7	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	kpl	1,000	14,25	14,25	9,41	4,84	0,00	4,84
8	Montáž kotla ocelového teplovodného na kvap.a plynné palivá s výkonom od 35 do 70 kW	021 Stavby	súb.	1,000	212,87	212,87	159,70	53,17	53,17	0,00
9	Kotol CGB-2-55 s AM modulom	021 Stavby	ks	1,000	5 013,39	5 013,39	3 750,00	1 263,39	795,88	467,51
10	Súprava DN 80/125 - vedenie cez strechu, červenohnedá, dĺžka 1200-1700 mm, KKH WOLF	021 Stavby	ks	6,000	126,38	758,28	600,00	158,28	158,28	0,00

11	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	021 Stavby	kpl	1,000	206,75	206,75	148,82	57,93	20,77	37,16
Ústredné kúrenie, strojovne									0,00	0,00
12	Montáž združeného rozdeľovača a zberača modul 80 mm pre 2 vetvy s dĺžkou 500 mm	021 Stavby	ks	1,000	29,58	29,58	25,94	3,64	3,64	0,00
13	Rozdeľovač a zberač modul 80 mm, 2 vetvy, dĺžka 500 mm, hrdlo výstupné G 1", hrdlo od zdroja G 5/4", výška hrdiel 100 mm	021 Stavby	ks	1,000	296,08	296,08	231,58	64,50	64,50	0,00
14	Montáž doskového výmenníka tepla pripojenie G 5/4, 20 dosiek	021 Stavby	ks	1,000	154,57	154,57	129,32	25,25	0,00	25,25
15	Súprava s výmenníkom tepla pre etylénglykolový okruh	021 Stavby	súb.	1,000	2 307,47	2 307,47	1 693,81	613,66	0,00	613,66
16	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 35 l	021 Stavby	ks	1,000	11,42	11,42	11,42	0,00	0,00	0,00
17	Nádoba expanzná s membránou, objem 35 l, 3/1,5 bar, 6/1,5 bar	021 Stavby	ks	1,000	71,74	71,74	69,21	2,53	2,53	0,00
18	Montáž úpravy vody	021 Stavby	súb.	1,000	4,37	4,37	4,37	0,00	0,00	0,00
19	Magnetická úprava vody, 6/4", magnum	021 Stavby	ks	1,000	547,11	547,11	432,75	114,36	0,00	114,36
20	Montáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového DN 40	021 Stavby	súb.	2,000	17,39	34,78	30,53	4,25	4,25	0,00
21	obehové čerpadlo Magna 3 , 32-100	021 Stavby	ks	2,000	1 189,45	2 378,90	1 806,00	572,90	100,89	472,01
22	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	kpl	1,000	67,27	67,27	50,52	16,75	0,00	16,75
Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie									0,00	0,00
23	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 18x1,2	021 Stavby	m	66,000	16,71	1 102,86	813,12	289,74	289,74	0,00
24	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 22x1,5	021 Stavby	m	74,000	16,99	1 257,26	1 008,25	249,01	249,01	0,00
25	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 28x1,5	021 Stavby	m	66,000	21,69	1 431,54	1 097,05	334,49	334,49	0,00
26	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 35x1,5	021 Stavby	m	88,000	31,10	2 736,80	1 925,35	811,45	334,78	476,67
27	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 42x1,5	021 Stavby	m	12,000	40,93	491,16	350,47	140,69	140,69	0,00
28	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných mákkou spájkou D 35/1,5 mm, vrátane kaučukovej izolácie	021 Stavby	m	54,000	101,80	5 497,20	4 087,10	1 410,10	139,12	1 270,98
29	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok do priemeru 89/5	021 Stavby	m	306,000	0,86	263,16	204,10	59,06	59,06	0,00
30	Tlaková skúška medeného potrubia do D 35 mm	021 Stavby	m	54,000	0,93	50,22	42,48	7,74	7,74	0,00
31	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	kpl	1,000	181,03	181,03	130,84	50,19	0,00	50,19
Ústredné kúrenie, armatúry.						0,00	0,00		0,00	0,00
32	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby	ks	17,000	1,39	23,63	23,63	0,00	0,00	0,00
33	Armatúry a príslušenstvo ventil vypúšťací KFE 1/2"	021 Stavby	ks	11,000	2,95	32,45	32,45	0,00	0,00	0,00
34	Automatický odvzdušňovací ventil (kompletný), niklovaný 1/2", kód 4700361, VALVEX	021 Stavby	ks	6,000	6,10	36,60	36,60	0,00	0,00	0,00
35	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	64,000	3,89	248,96	193,73	55,23	55,23	0,00
36	Ventil TS-90-V DN15,termostat.,priam y, s plynulým skrytým prednastavením,pripojk a na vyk.teleso s kužef. tes.,pripoj. na rúru univerzáln.hrdlom	021 Stavby	ks	32,000	17,20	550,40	396,80	153,60	153,60	0,00

37	Ventil do spiatocky RL-1 DN15, priamy, AG 3/4", s možn. uzavretia, prípojka na vykurovacie teleso s kužel. tesn., prípoj. na rúru G3/4" s kužel. tes.	021 Stavby	ks	32,000	9,86	315,52	227,84	87,68	87,68	0,00
38	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 Stavby	súb.	32,000	2,25	72,00	53,18	18,82	18,82	0,00
39	Termostatická hlavica RA2000	021 Stavby	ks	32,000	25,44	814,08	640,00	174,08	59,20	114,88
40	Montáž guľového kohúta závitového G 3/4	021 Stavby	ks	1,000	3,10	3,10	3,10	0,00	0,00	0,00
41	Guľový ventil 3/4", páčka chróm	021 Stavby	ks	1,000	10,40	10,40	8,65	1,75	0,00	1,75
42	Montáž guľového kohúta závitového G 5/4	021 Stavby	ks	11,000	4,38	48,18	46,68	1,50	1,50	0,00
43	Guľový ventil 1 1/4", páčka červená-chróm, GIACOMINI	021 Stavby	ks	11,000	22,63	248,93	200,77	48,16	48,16	0,00
44	Montáž guľového kohúta závitového G 6/4	021 Stavby	ks	4,000	5,10	20,40	19,09	1,31	1,31	0,00
45	Guľový ventil 1 1/2", páčka chróm	021 Stavby	ks	4,000	36,66	146,64	108,32	38,32	12,28	26,04
46	Montáž spätnéj klapky závitovej G 5/4	021 Stavby	ks	2,000	7,07	14,14	13,37	0,77	0,77	0,00
47	Spätná klapka vodorovná závitová 5/4", PN 10, pre vodu, mosadz	021 Stavby	ks	2,000	23,93	47,86	36,47	11,39	0,00	11,39
48	Montáž ventilu poistného rohového G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	3,87	3,87	3,72	0,15	0,15	0,00
49	Ventil poistný pre kúrenie 1/2", PN 16, mosadz	021 Stavby	ks	1,000	10,30	10,30	9,24	1,06	1,06	0,00
50	Montáž filtra závitového G 1 1/2	021 Stavby	ks	1,000	8,72	8,72	8,12	0,60	0,60	0,00
51	Filter závitový nerez, 6/4", dl. 120 mm, nerez A351 CF8M, tesnenie PTFE, BRA.10.000	021 Stavby	ks	1,000	143,19	143,19	109,15	34,04	34,04	0,00
52	Magnetický filter 6/4", nehrdzavejúca oceľ, o-kružok	021 Stavby	ks	1,000	3 728,11	3 728,11	2 187,22	1 540,89	0,00	1 540,89
53	Montáž zmiešavacej armatúry štvorcestnej DN 25 so servopohonom	021 Stavby	ks	1,000	12,02	12,02	10,17	1,85	1,85	0,00
54	Ventil zmiešavací štvorcestný 1", PN 10 mosadz	021 Stavby	ks	1,000	60,70	60,70	57,62	3,08	3,08	0,00
55	Servopohon ku zmiešavacím ventilom a kotlovým zostavám 230 V, krútiaci moment 5 Nm	021 Stavby	ks	1,000	130,39	130,39	104,15	26,24	26,24	0,00
56	Teploměr technický s ochranným púzdom - priamy typ 160 prev."A"	021 Stavby	ks	6,000	24,45	146,70	113,81	32,89	32,89	0,00
57	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	kpl	1,000	20,15	20,15	20,15	0,00	0,00	0,00
Ústredné kúrenie, vykurov. telesá						0,00	0,00		0,00	0,00
58	Príplatek k cene za odvzdušňovací ventil telies panelových oceľových s príplatkom 8 %	021 Stavby	ks	32,000	2,74	87,68	65,70	21,98	21,98	0,00
59	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	28,000	13,42	375,76	286,97	88,79	88,79	0,00
60	Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x700, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom	021 Stavby	ks	13,000	92,64	1 204,32	905,71	298,61	298,61	0,00
61	Oceľové panelové radiátory KORAD 21K 600x800, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 1 konvektorom	021 Stavby	ks	15,000	101,31	1 519,65	1 147,65	372,00	372,00	0,00
62	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	2,000	14,70	29,40	29,40	0,00	0,00	0,00

63	Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x1200, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	021 Stavby	ks	2,000	170,12	340,24	241,18	99,06	99,06	0,00
64	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	2,000	19,06	38,12	38,12	0,00	0,00	0,00
65	Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x1300, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	021 Stavby	ks	1,000	173,63	173,63	128,82	44,81	44,81	0,00
66	Oceľové panelové radiátory KORAD 22K 600x1400, s bočným pripojením, s 2 panelmi a 2 konvektormi	021 Stavby	ks	1,000	191,92	191,92	137,06	54,86	54,86	0,00
67	Vykurovacie telesá panelové dvojradové, tlaková skúška telesa vodou	021 Stavby	ks	32,000	12,41	397,12	290,78	106,34	23,89	82,45
68	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	kpl	1,000	69,31	69,31	53,69	15,62	0,97	14,65
Konštrukcie doplnkové kovové						0,00	0,00		0,00	0,00
69	Montáž podperných konštrukcií pre vedenie	021 Stavby	kpl	1,000	844,45	844,45	528,67	315,78	0,00	315,78
70	Podperný a závesný systém pre potrubie, závitové tyče, objímky pre uchytenie potrubí, spojovací a montážny materiál	021 Stavby	kpl	1,000	1 648,47	1 648,47	1 024,00	624,47	0,00	624,47
71	Stavebné práce pre vykurovanie	021 Stavby	kpl	1,000	5 715,19	5 715,19	3 581,67	2 133,52	0,00	2 133,52
72	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	kpl	1,000	90,22	90,22	69,30	20,92	20,92	0,00
Ostatné						0,00	0,00		0,00	0,00
73	Vykurovacia skúška	021 Stavby	hod	72,000	13,14	946,08	720,00	226,08	226,08	0,00
74	Vyregulovanie systému	021 Stavby	hod	30,000	13,32	399,60	300,00	99,60	99,60	0,00
Vzduchotechnika									0,00	0,00
1	Montáž technickej izolácie samolepiacej rohože hr. 20 mm na potrubia s rovnou plochou	021 Stavby	m2	338,540	5,77	1 953,38	1 497,02	456,36	456,36	0,00
2	Lamelová rohož z minerálnej vlny hr. 20 mm s hliníkovou fóliou na izoláciu zakrivených plôch a potrubí	021 Stavby	m2	392,706	6,96	2 733,23	1 947,43	785,80	785,80	0,00
3	Montáž technickej izolácie samolepiacej rohože hr. 50 mm na potrubia s rovnou plochou	021 Stavby	m2	102,880	6,60	679,01	539,61	139,40	139,40	0,00
4	Lamelová rohož z minerálnej vlny hr. 50 mm s hliníkovou fóliou na izoláciu zakrivených plôch a potrubí	021 Stavby	m2	144,032	11,35	1 634,76	1 159,31	475,45	475,45	0,00
5	Montáž technickej izolácie samolepiacej rohože hr. 20 mm na potrubia s tvarovanou plochou	021 Stavby	m2	299,986	5,94	1 781,92	1 266,54	515,38	515,38	0,00
6	Lamelová rohož z minerálnej vlny hr. 20 mm s hliníkovou fóliou na izoláciu zakrivených plôch a potrubí	021 Stavby	m2	335,985	6,96	2 338,46	1 666,15	672,31	672,31	0,00
7	Montáž technickej izolácie samolepiacej rohože hr. 50 mm na potrubia s tvarovanou plochou	021 Stavby	m2	92,928	7,15	664,44	468,45	195,99	83,54	112,45
8	Lamelová rohož z minerálnej vlny hr. 50 mm s hliníkovou fóliou na izoláciu zakrivených plôch a potrubí	021 Stavby	m2	121,736	11,35	1 381,70	979,85	401,85	401,85	0,00

9	Izolácia tepelná - montáž oplechovania pevného - potrubia	021 Stavby	m2	102,880	10,12	1 041,15	810,39	230,76	230,76	0,00
10	Plech hladký pozinkovaný hr. 0,60 mm, min. 285 g/m2, ozn. 10 004.20, podľa EN S185	021 Stavby	t	0,484	1 187,65	574,82	449,16	125,66	125,66	0,00
11	Izolácia tepelná - montáž oplechovania pevného - ohybov	021 Stavby	m2	92,928	73,66	6 845,08	5 282,21	1 562,87	270,24	1 292,63
12	Plech hladký pozinkovaný hr. 0,60 mm, min. 285 g/m2, ozn. 10 004.20, podľa EN S185	021 Stavby	t	0,437	1 187,65	519,00	405,54	113,46	113,46	0,00
13	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	kpl	1,000	300,71	300,71	230,60	70,11	70,11	0,00
Montáž vzduchotechnických zariadení						0,00	0,00		0,00	0,00
14	Montáž ventilátora malého radiálneho na stenu veľkosť: 100	021 Stavby	ks	4,000	20,87	83,48	64,38	19,10	19,10	0,00
15	Ventilátor malý, radiálny EB 100 N T, ELEKTRODESIGN	021 Stavby	ks	4,000	158,07	632,28	470,92	161,36	161,36	0,00
16	Montáž spiro potrubia do DN 100	021 Stavby	m	24,000	4,93	118,32	85,08	33,24	33,24	0,00
17	Potrubie kruhové spiro DN 100, dĺžka 1000 mm, TZB GLOBAL, 20% tvaroviek	021 Stavby	m	24,000	30,72	737,28	488,32	248,96	0,00	248,96
18	Montáž spiro potrubia DN 125-140	021 Stavby	m	28,000	5,18	145,04	108,11	36,93	36,93	0,00
19	Potrubie kruhové spiro DN 125, dĺžka 1000 mm, 30% tvaroviek	021 Stavby	m	28,000	42,95	1 202,60	817,97	384,63	0,00	384,63
20	Montáž spiro potrubia DN 160-180	021 Stavby	m	86,000	5,62	483,32	371,95	111,37	111,37	0,00
21	Potrubie kruhové spiro DN 160, dĺžka 1000 mm, 40% tvaroviek	021 Stavby	m	86,000	45,13	3 881,18	2 660,84	1 220,34	0,00	1 220,34
22	Montáž štvorhranného potrubia tesnosti I dĺžky 1000 mm do obvodu 1000 mm	021 Stavby	m2	41,880	5,00	209,40	149,09	60,31	60,31	0,00
23	Potrubie štvorhranné, rovné dl. 1000 mm, rozmer do obvodu 1000 mm	021 Stavby	m2	41,880	25,46	1 066,26	757,11	309,15	309,15	0,00
24	Montáž štvorhranného potrubia tesnosti I dĺžky 1000 mm do obvodu 1800 mm	021 Stavby	m2	213,440	6,89	1 470,60	1 061,65	408,95	408,95	0,00
25	Potrubie štvorhranné, rovné dl. 1000 mm, rozmer do obvodu 1800 mm	021 Stavby	m2	213,440	24,20	5 165,25	3 751,85	1 413,40	1 413,40	0,00
26	Montáž štvorhranného potrubia tesnosti I dĺžky 1000 mm do obvodu 2520 mm	021 Stavby	m2	31,220	9,35	291,91	213,08	78,83	78,83	0,00
27	Potrubie štvorhranné, rovné dl. 1000 mm, rozmer do obvodu 2520 mm	021 Stavby	m2	31,220	27,87	870,10	626,84	243,26	243,26	0,00
28	Montáž štvorhranného potrubia tesnosti I dĺžky 1000 mm do obvodu 2840 mm	021 Stavby	m2	154,880	11,21	1 736,20	1 243,07	493,13	152,92	340,21
29	Potrubie štvorhranné, rovné dl. 1000 mm, rozmer do obvodu 2840 mm	021 Stavby	m2	154,880	31,38	4 860,13	3 574,32	1 285,81	1 285,81	0,00
30	Montáž hygienickej ohybovej AI hadice priemeru 102 mm	021 Stavby	m	8,000	4,76	38,08	33,44	4,64	4,64	0,00
31	Hadica ohybná hygienická, hliníková mikrobiálne ošetrová d 102 mm, veľmi odolná	021 Stavby	m	8,000	3,68	29,44	28,16	1,28	1,28	0,00
32	Montáž hygienickej ohybovej AI hadice priemeru 127 mm	021 Stavby	m	23,000	5,22	120,06	90,76	29,30	29,30	0,00
33	Hadica ohybná hygienická, hliníková mikrobiálne ošetrová d 127 mm, veľmi odolná	021 Stavby	m	23,000	4,40	101,20	73,69	27,51	27,51	0,00

34	Montáž hygienickej ohybnej AI hadice priemeru 160 mm	021 Stavby	m	8,000	6,18	49,44	46,61	2,83	2,83	0,00
35	Hadica ohybná hygienická, hliníková mikrobiálne ošetrovaná d 160 mm, veľmi odolná	021 Stavby	m	8,000	5,44	43,52	42,69	0,83	0,83	0,00
36	Montáž tvarovky do štvorhranného potrubia do obvodu 1000 mm	021 Stavby	m2	16,752	5,24	87,78	61,81	25,97	25,97	0,00
37	Tvarovka pre štvorhranné potrubie 1000	021 Stavby	m2	16,752	32,87	550,64	387,05	163,59	163,59	0,00
38	Montáž tvarovky do štvorhranného potrubia do obvodu 1800 mm	021 Stavby	m2	106,720	6,68	712,89	507,56	205,33	205,33	0,00
39	Tvarovka pre štvorhranné potrubie 1800	021 Stavby	m2	106,720	26,52	2 830,21	2 252,33	577,88	577,88	0,00
40	Montáž tvarovky do štvorhranného potrubia do obvodu 2520 mm	021 Stavby	m2	21,854	9,20	201,06	152,93	48,13	48,13	0,00
41	Tvarovka pre štvorhranné potrubie 2520	021 Stavby	m2	21,854	28,86	630,71	504,94	125,77	125,77	0,00
42	Montáž tvarovky do štvorhranného potrubia do obvodu 2840 mm	021 Stavby	m2	92,928	10,88	1 011,06	746,68	264,38	264,38	0,00
43	Tvarovka pre štvorhranné potrubie 2840	021 Stavby	m2	92,928	33,94	3 153,98	2 286,49	867,49	867,49	0,00
44	Montáž výfukovej rúry so sitom DN 80-140	021 Stavby	ks	2,000	6,85	13,70	13,04	0,66	0,66	0,00
45	Rúra výfuková so sitom DN 100	021 Stavby	ks	2,000	6,87	13,74	12,01	1,73	1,73	0,00
46	Montáž výfukového kusu 1000x900, so sitom	021 Stavby	ks	1,000	33,40	33,40	27,09	6,31	6,31	0,00
47	Výfukový kus 1000x900, so sitom	021 Stavby	ks	1,000	553,98	553,98	362,97	191,01	0,00	191,01
48	Montáž tlmiacej vložky hranatej do prierezu 0.130 m2	021 Stavby	ks	4,000	7,19	28,76	28,49	0,27	0,27	0,00
49	Tlmíč hluku 10 pre štvorhranné potrubie, rozmery 500x1000 mm	021 Stavby	ks	4,000	51,72	206,88	156,85	50,03	0,00	50,03
50	Montáž regulačnej klapky ručnej do prierezu 0.070 m2	021 Stavby	ks	2,000	10,15	20,30	19,09	1,21	1,21	0,00
51	Klapka regulačná ručná RK, rozmer šxv 315x200 mm	021 Stavby	ks	2,000	56,08	112,16	84,54	27,62	27,62	0,00
52	Montáž regulačnej klapky ručnej prierezu 0.126-0.140 m2	021 Stavby	ks	4,000	14,18	56,72	54,65	2,07	2,07	0,00
53	Klapka regulačná ručná RK, rozmer šxv 400x315 mm	021 Stavby	ks	4,000	82,92	331,68	253,82	77,86	77,86	0,00
54	Montáž regulačnej klapky ručnej prierezu 0.160-0.178 m2	021 Stavby	ks	4,000	15,65	62,60	61,33	1,27	1,27	0,00
55	Klapka regulačná ručná RK, rozmer šxv 560x315 mm	021 Stavby	ks	4,000	94,59	378,36	289,29	89,07	89,07	0,00
56	Montáž regulačnej klapky kruhovej DN 150-200	021 Stavby	ks	2,000	12,66	25,32	22,84	2,48	2,48	0,00
57	Klapka regulačná na spiro potrubie DN 160	021 Stavby	ks	2,000	15,37	30,74	30,74	0,00	0,00	0,00
58	Montáž protipožiarnej klapky prierezu 0.100-0.120 m2	021 Stavby	ks	4,000	45,92	183,68	142,12	41,56	0,00	41,56
59	Klapka požiarina, štvorhranná, rozmer 560x200 mm, pre potrubné rozvody vzduchotechnických zariadení	021 Stavby	ks	4,000	389,67	1 558,68	1 110,03	448,65	0,00	448,65
60	Montáž protipožiarnej klapky prierezu 0.125-0.150 m2	021 Stavby	ks	2,000	52,41	104,82	66,56	38,26	7,42	30,84
61	Klapka požiarina, štvorhranná, rozmer 400x315 mm, pre potrubné rozvody vzduchotechnických zariadení	021 Stavby	ks	2,000	365,33	730,66	544,21	186,45	0,00	186,45
62	Montáž protipožiarnej klapky prierezu 0.252-0.290 m2	021 Stavby	ks	2,000	65,11	130,22	87,93	42,29	0,00	42,29

63	Klapka požiarňa, štvorhranná, rozmer 800x315 mm, pre potrubné rozvody vzduchotechnických zariadení	021 Stavby	ks	2,000	446,83	893,66	629,24	264,42	0,00	264,42
64	Montáž hliníkovej výustky na štvorhranné potrubie do prierezu 0.030 m2	021 Stavby	ks	19,000	5,34	101,46	75,75	25,71	25,71	0,00
65	Výustka hliníková do štvorhranného potrubia so skrutkami, jednoradová, šxv 200x150 mm s reguláciou a horizontálnymi lamelami	021 Stavby	ks	19,000	23,16	440,04	332,82	107,22	107,22	0,00
66	Montáž hliníkovej výustky na štvorhranné potrubie prierezu 0.032-0.053 m2	021 Stavby	ks	25,000	6,04	151,00	108,33	42,67	42,67	0,00
67	Výustka hliníková do štvorhranného potrubia so skrutkami, jednoradová, šxv 300x150 mm s reguláciou a horizontálnymi lamelami	021 Stavby	ks	25,000	25,94	648,50	488,10	160,40	160,40	0,00
68	Montáž hliníkovej výustky na štvorhranné potrubie prierezu 0.060-0.090 m2	021 Stavby	ks	6,000	6,64	39,84	38,12	1,72	1,72	0,00
69	Výustka hliníková do štvorhranného potrubia so skrutkami, jednoradová, šxv 400x150 mm s reguláciou a horizontálnymi lamelami	021 Stavby	ks	6,000	31,81	190,86	141,18	49,68	49,68	0,00
70	Montáž tanierového ventilu kovového priemer montážneho otvoru do 125 mm	021 Stavby	ks	2,000	6,87	13,74	12,55	1,19	1,19	0,00
71	Ventil tanierový kovový privodný/odvodný, montážny otvor d 124 mm	021 Stavby	ks	2,000	13,76	27,52	19,41	8,11	0,00	8,11
72	Montáž tanierového ventilu kovového priemer montážneho otvoru do 160 mm	021 Stavby	ks	30,000	9,40	282,00	199,17	82,83	82,83	0,00
73	Ventil tanierový kovový privodný/odvodný, montážny otvor d 159 mm	021 Stavby	ks	30,000	18,66	559,80	414,50	145,30	0,00	145,30
74	Montáž rekuperačnej jednotky na podlahu prietok 3500 m3/h	021 Stavby	ks	1,000	404,50	404,50	310,24	94,26	94,26	0,00
75	Vetracia jednotka s rekuperačiou tepla so zabudovaným vodným ohrievačom a priamym výparníkom, prietok vzduchu 3500 m3/h	021 Stavby	ks	1,000	17 328,66	17 328,66	12 450,23	4 878,43	0,00	4 878,43
76	Montáž rekuperačnej jednotky na strechu prietok 12000 m3/h	021 Stavby	ks	1,000	2 211,57	2 211,57	1 559,65	651,92	651,92	0,00
77	Vetracia jednotka nástrešná s rekuperačiou tepla (rotačný rekuperátor) so zabudovaným vodným chladičom, priamym výparníkom a filtrami, prietok vzduchu 12000 m3/h	021 Stavby	ks	1,000	31 323,79	31 323,79	22 032,01	9 291,78	3 794,34	5 497,44
78	Montáž klimatizačnej jednotky vonkajšej trojfázové napájanie (max. 7 vnút. jednotiek)	021 Stavby	ks	2,000	605,66	1 211,32	891,13	320,19	28,38	291,81
79	Jednotka klimatizačná, vonkajšia, trojfázové napájanie CHL/ÚK (3,3-17,0/3,7-17,3) kW + komunikačný modul	021 Stavby	ks	2,000	6 375,59	12 751,18	8 876,23	3 874,95	0,00	3 874,95
80	Montáž dvojice medeného potrubia predizolovaného d 10-16 mm (3/8"x5/8")	021 Stavby	m	20,000	12,17	243,40	176,67	66,73	0,00	66,73

81	Dvojica rúr medených predizolovaných d 10-16 mm (3/8"x5/8"), pre chladiarensku techniku	021 Stavby	m	20,000	11,63	232,60	164,36	68,24	68,24	0,00
82	Oživenie, spustenie a zaregulovanie systému	021 Stavby	kpl	1,000	629,73	629,73	500,00	129,73	129,73	0,00
83	Stavebné práce pre vzduchotechniku	021 Stavby	kpl	1,000	3 250,33	3 250,33	2 500,00	750,33	750,33	0,00
84	Montážny a spojovací materiál	021 Stavby	kpl	1,000	5 230,51	5 230,51	3 750,00	1 480,51	304,17	1 176,34
85	Vyregulovanie VZT systému	021 Stavby	kpl	1,000	1 240,74	1 240,74	1 000,00	240,74	240,74	0,00
86	Komplexné skúšky a zaškolenie obsluhy	021 Stavby	kpl	1,000	1 394,56	1 394,56	1 000,00	394,56	394,56	0,00
87	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	021 Stavby	kpl	1,000	2 199,47	2 199,47	1 576,41	623,06	623,06	0,00
Elektro - Osvetlenie										
1	Svietidlo stropné, nástenné, bodové - všeobecne montáž	021 Stavby	ks	117,000	20,18	2 361,06	1 755,00	606,06	606,06	0,00
2	Typ "A" - napríklad PL120P/U, 32W/4050Lm, IP20, NEDES, s.r.o.	021 Stavby	ks	38,000	54,15	2 057,70	1 555,42	502,28	502,28	0,00
3	Typ "B" - napríklad LPL123H, 12W/1520Lm, IP20, NEDES, s.r.o.	021 Stavby	ks	50,000	13,17	658,50	525,00	133,50	133,50	0,00
4	Typ "C" - napríklad LPL125, 24W/1850Lm, IP20, NEDES, s.r.o.	021 Stavby	ks	2,000	19,59	39,18	34,99	4,19	4,19	0,00
5	Typ "D" - napríklad LCL421/44, 12W/810Lm, IP44, NEDES, s.r.o.	021 Stavby	ks	6,000	42,21	253,26	171,76	81,50	0,00	81,50
6	Typ "F" - napríklad LCL421M/44, 12W/810Lm, IP44, MW senzor, NEDES, s.r.o.	021 Stavby	m	4,000	50,61	202,44	161,10	41,34	1,82	39,52
7	Typ "G" - napríklad LEL401, 3W/3hod/170Lm, IP20, NEDES, s.r.o.	021 Stavby	ks	9,000	29,19	262,71	189,00	73,71	12,21	61,50
8	Typ "H" - napríklad LEL401, 3W/3hod/170Lm, IP20, NEDES, s.r.o.	021 Stavby	ks	8,000	26,89	215,12	168,00	47,12	10,85	36,27
9	Presun dodávok	021 Stavby	kpl	1,000	115,58	115,58	81,95	33,63	0,00	33,63
10	Podružný materiál	021 Stavby	kpl	1,000	97,03	97,03	68,45	28,58	28,58	0,00
11	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	kpl	1,000	57,24	57,24	43,88	13,36	13,36	0,00
	Obklad vnútom. a vonkajších stien bet. konštr. do debnenia Kombidoska alt. XPS hr. 50 mm	021 Stavby	m2	71,265	17,74	1 264,24	1 025,74	238,50	0,00	238,50
	Zateplenie ostenia miner. vlna Nobasil FKD systém BAUMIT Nanopor hr.30 mm bez povrchovej úpravy alebo ekvivalent	021 Stavby	m2	29,724	43,32	1 287,64	983,68	303,96	-0,01	303,97
	Zateplenie vonk. konštr.doskami Nobasil FKD systém BAUMIT Nanopor hr. 300 mm bez povrchovej úpravy alebo ekvivalent	021 Stavby	m2	14,850	102,53	1 522,57	1 177,75	344,82	10,55	334,27
	Zateplenie vonk. konštr.doskami Nobasil FKD systém BAUMIT Nanopor hr. 150 mm bez povrchovej úpravy alebo ekvivalent	021 Stavby	m2	407,974	71,43	29 141,58	19 509,32	9 632,26	3 025,80	6 606,46
	Montáž tep. izolácie stien, pripevnenie drôtom	021 Stavby	m2	25,166	3,48	87,58	87,58	0,00	0,00	0,00
	Rola izolačná minerálna hr.160mm	021 Stavby	m2	25,921	13,26	343,71	283,23	60,48	0,00	60,48
	Montáž tep. izolácie striech, prilepenie za studena bodovo 1 vrstva	021 Stavby	m2	613,590	3,29	2 018,71	1 722,14	296,57	296,57	0,00
	Doska Styrodur 14 hr.140mm 1265x615mm	021 Stavby	m2	90,681	26,90	2 439,32	2 089,29	350,03	350,03	0,00
	Doska Styrodur 16 hr.160mm 1265x615mm	021 Stavby	m2	90,681	35,91	3 256,35	2 602,54	653,81	0,00	653,81
	Doska spádová EPS 150S	021 Stavby	m3	11,998	158,62	1 903,12	1 401,61	501,51	501,51	0,00
	Doska spádová Styrodur	021 Stavby	m3	9,068	200,04	1 813,96	1 513,27	300,69	300,69	0,00
	Doska izolačná EPS 150S-15 hr.150mm 1000x500mm	021 Stavby	m2	239,969	19,33	4 638,60	3 755,51	883,09	883,09	0,00
	Montáž okien plastových	021 Stavby	m	208,360	24,05	5 011,06	2 798,27	2 212,79	2 212,79	0,00

	Okno plastové Schuco Living Alu Inside š/v 1600/1540 dvojkrídlové , otváranie O/OSL, izol. trojsklo ,Ug=0,6 min.Rw=32dB, farba biela ozn.O1	021 Stavby	kus	2,000	729,35	1 458,70	1 118,60	340,10	340,10	0,00
	Okno plastové Schuco Living Alu Inside š/v 1600/1900 štvorkrídlové , otváranie O/OSL, izol. trojsklo ,Ug=0,6 min.Rw=42dB, farba biela ozn.O2	021 Stavby	kus	2,000	855,89	1 711,78	1 380,00	331,78	331,78	0,00
	Okno plastové Schuco Living Alu Inside š/v 1200/1900 dvojkrídlové , otváranie O/OSL+pák.ovládač, izol. trojsklo ,Ug=0,6 min.Rw=42dB, farba biela ozn.O3	021 Stavby	kus	14,000	699,72	9 796,08	7 246,40	2 549,68	2 549,68	0,00
	Okno plastové Schuco Living Alu Inside š/v 1600/1900 dvojkrídlové , otváranie O/OSL, izol. trojsklo ,Ug=0,6 min.Rw=42dB, farba biela ozn.O4	021 Stavby	kus	8,000	890,66	7 125,28	5 520,00	1 605,28	1 605,28	0,00
	Okno plastové Schuco Living Alu Inside š/v 600/750 jednokrídlové , otváranie O/OSL+pák.ovládač, izol. trojsklo ,Ug=0,6 min.Rw=32dB, farba biela ozn.O5	021 Stavby	kus	2,000	132,28	264,56	204,40	60,16	60,16	0,00
	Okno plastové Schuco Living Alu Inside š/v 900/1500 jednokrídlové , otváranie O/OSL, izol. trojsklo ,Ug=0,6 min.Rw=32dB, EW30D3, farba biela ozn.O6	021 Stavby	kus	7,000	482,24	3 375,68	2 425,50	950,18	950,18	0,00
	Montáž dverí hliníkových, dvojkrídlových, vrátane samozatvárača a zastavovača dverí	021 Stavby	m	8,100	37,10	300,51	233,09	67,42	1,00	66,42
	Dvere hliníkové vchodové Schuco ADS 90 SI š/v 1950x2100mm, izol.trojsklo, Ug=0,6 min. Rw=32dB, farba biela, cena vrátane samozatvárača a zastavovača ozn.D1	021 Stavby	kus	1,000	3 455,21	3 455,21	2 720,00	735,21	735,21	0,00
Podporné aktivity projektu										
1	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	projekt	1,000	2 267,16	2 267,16	2 267,16	0,00	0,00	0,00
						0,00	0,00		0,00	0,00
						0,00	0,00		0,00	0,00
Celkom:						770 953,14	569 213,64	201 739,50	119 411,03	82 328,47
DPH:						151 777,20	111 429,30	40 347,90	23 882,21	16 465,69
Celkom s DPH:						922 730,34	680 642,94	242 087,40	143 293,24	98 794,16
Výška dodatočného príspevku SUR+bez vlastných zdrojov									136 128,58	